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Anomis dienomis atsitiko, kad išėjo ciesoriaus Augusto palie
pimas surašyti visą pasaulį. Tas pirmas surašymas buvo padary
tas Sirijos valdovo Kirino. Ir visi ėjo įsirašydinti, kiekvienas į 
savo miestą. Tai ir Juozapas, kadangi jis buvo iš Dovido namų 
ir giminės, ėjo iš Galilėjos, iš Nazareto miesto, į Judėją, į Do
vido miestą, kurs vadinamas Betliejus, kad įsirašydintų drauge 
su sau pažadėta moterimi Marija, kuri buvo nėščia. Atsitiko, 
kad juodviem tenai esant, atėjo jai metas gimdyti; ir ji pagimdė 
pirmagimį savo sūnų, suvystė jį vystyklais ir paguldė jį pra- 
karte, nes jiems nebuvo vietos užeigoje.

Toje pačioje šalyje buvo piemenų, kurie budėjo ir sergėjo 
per naktį savo bandą, štai Viešpaties angejas atsistojo prie jų, 
ir Dievo skaistumas apšvietė juos.\ Jie labai nusigando; bet ange- 
las'jiems tarė: Nebijokite! Nes štafr aš skeloiu jums didelį džiaugs
mą, kurs bus visai tautai, kad šiandien jums gimė Dovido mieste 
Išganytojas, kurs yra Kristus, Viešpats. Ir tai bus jums ženklas, 
rasite kūdikį suvystytą vystyklais ir paguldytą prakarte. Ūmai 
atsirado prie angelo daugybė dangiškos 'kariuomenės,-’kuri gar
bino Dievą ir sakė: Garbė Dievui aukštybėje ir žemėje rąmybė 
geros valios žmonėms! Angelams pasišalinus nuo piemenų į dan
gų, jie sakė vienas kitam: Nueikime lig- Betliejui ir pažiūrėkime 
to, kas įvyko, ką Viešpats yra mums apskelbęs- Jie atėjo skubi h 
uamiesi ir rado Mariją, Juozapą ir kūdikį paguldytą prakarte. 
Pamatę gi, jie skelbė tai, kas jiems buvo pasakyta apie tą kū
dikį. Visi, kurie tai girdėjo, stebėjosi tais dalykais, kurie buvo 
jiems piemenų papasakoti. Marija gi dėmėjosi sau visus šiuos 
dalykus ir svarstė juos savo širdyje. Piemenys sugrįžo atgal, 
garbindami ir šlovindami Dievą dėl viso, ką buvo girdėję ir ma
tę, taip kaip jiems buvo pasakyta.

TYLIĄ NAKTĮ, ŠVENTĄ.,)!AjKTį^J IEVAS IR ŽMOGUS

Dienos Klausimai
Sveiki, sulaukę Kalėdų švenčių! Mūsų giliausias linkė- 
ąs yra, kad sekančiais metais visa mūsų tauta linksmai 
itų Kristaus gimimo šventę, kad prie Kūčių stalo ga- 

visi šeimų nariai, dabar išsklaidyti 
taigose, ir tie, kurie suspėjo

lėtų susirinkti 
rinami Sibiro 
karu Eutoimm*

NEPAMIRŠKIM NELAI

MĖN PATEKUSIŲ 
TREMTINIU

Nors jau arti 16,000 tremtinių 
atvyko į šį kraštą ir jau patys 
užsidirba sau pragyvenimą, ta
čiau dar apie 15,000 tremtinių 
tebėra Europos stovyklose. £)ą-

DIDŽII

iŠ PIRMAUJA
PRIRAŠYME

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ
LINDIME VISIEMS MIELIEMS LIETUVIŲ RO

MOS KATALIKŲ SUSIVIENYMO AMERIKOJE NA
RIAMS, VEIKĖJAMS, •'GARSO'* SKAITYTOJAMS IR 
RĖMĖJAMS!

LRKSA Vykdomoji Taryba, 
Garso” Redakcija ir Darbininkai

KŪČIŲ VAKARAS
O kas užžiebs šį vakarą ugnelę 
Ir žiburėlį mažą kas, oi, kas? 
Kaip tolima žvaigždė—l 
Kur susišildysim pavargusias rankas

gimtoji žemė

Kur rasime namus? Naktis ateina, 
Sidabro žiburius jau įžiebė dangus, 
Ir šviesios žvaigždės jau i žemę leidžias 
Tyliai užgavusios vidurnakčio varpus.

0 kas užžiebs? ... Ir grįžusį iš keliu 
Kas kvies sušilt prie židinįo liėpsrios? 
Skaisčiai žibės kalėdinės žvakutės . . . 
Bet jos šį vakarą tau ašarom mirgės .

Kažkur toli maža liepsnelė
Ir baigęs neišblėsti židinys . . .
Ir neš tave namo baltasis rogių kelias.
Ir būsi tu šį vakarą gimtų namų svetys

Ir sėsi su savais prie balto medžio stalo. 
Skaisčios lempelės šviesoje šienu pirkia

Bėtštaųirvėlvarpai tave vidurnaktį užgavo 
Įr degs žvakelės, degs... Ir ašarom mirgės..

M komunistu dien:
rulį-Andrulevičių. Civilinių Teisių Kongresui ir 

Ateivių Teisių Gynimo Komitetui užstačius $5,000 kauci
ją, Vincas Andrulis iki teismo yra paleistas. Kokios bus 
teismo pasėkos paaiškės vėliau. Greičiausia, kad teismas 
nuteis Andrulį išdeportavimui, kadangi jis nėra šios ša
lies pilietis. Autoritetai Andrulį akltina, kad' jis stoja už 
šios šalies konstitucinės tvarkos nuvertimą jėga ir tokias 
idėjas skelbęs laikraštyje. Panašūs kaltinimai buvo iškel
ti Amerikos komunistų vadams ir jie yra teismo nubausti 
po penkis metus kalėjimo ir piniginėmis baudomis. “Vil
nis”, ir kiti komunistų laikraščiai stengiasi dalyką nudai
linti. Jie sako, kad “Vilnis” ir jos redaktoriai nieko ben
dro su komunistų partija neturi, kad Andruliss kaip ir kiti 
komunistai yra reakcijos aukomis. Esą “Vilnis” karštai 
agituoja už taiką ir gina darbo žmonių reikalus. Tai pa
prasta komunistų giesmelė. Tuo tarpu komunistiniai lai
kraščiai beveik diena iš dienos liaupsina raudonuosius 
agresorius, užgiria ir pateisina visa, ką tik Kremlius daro, 
o nesigaili tulžies savo vyriausybės veiklai ir jos vedamai 
politikai smerkti. Komunistai naudojasi šios šalies pro
tekcija ir laisvėmis, o garbina kruviną raudonųjų agreso
rių tvarką.

Kaip dar neseniai “Vilnis” ir kiti komunistiniai lai
kraščiai varė biauriausias insinuacijas prieš lietuvius patri- 
jotus dirbančius Lietuvos nepriklausomybės atkovojimui. 
Komunistinių laikraščių skiltyse, ypatingai angliškai lei
džiamuose prieduose, mirgėte mirgėjo patrijotiškai nusi
teikusių lietuvių pavardžiavimai pronaciais, profašistais 
tik dėlto, kad jie trokšta savo tautai ir savo senajai tė
vynei nepriklausomybės ir gerovės. Šios šalies autorite
tai aiškiai žinojo padėtį ir į tokias komunistėlių., aklu 
Stalino čebatlaižių, kvailas zaunas nekreipė jokio dė
mesio.

Mes nesidžiaugiame Andrulio ir kitų Stalino čebatlai
žių įkliuvimu. Mes tik norime įspėti kitus jų suklaidintus 
lietuvius, kad neverta spjaudyt Dėdei Šamui į vdidą nau
dojantis jo protekcija. Kremliaus kruvinoji gengė paver
gė mūsų tautą, žudo mūsų brolius ir seseris. Po Krem
liaus vadovaujamų komunistų skraiste slepiasi tik bjau
rus imperialistiniai rusų tikslai. Laikas tą veidmainystę 
ir apgaulę pažinti. Laikas grįžt prie savo tautos ir kovot I 
už jos ateitį.

nenori priimti, bijomasi sudary
ti visuomenei naštą. Mes lietu
viai negalime jų apleisti ir pa
miršti. Tai mūsų tautos dalis. 
Jie iš Tėvynės išvaryti ir negali 
sugrįžti dėl vykdomo ten komu
nistų teroro ir persekiojimų.

PAMINĖJO DEKLARA
CIJOS PRIĖMIMO 

METINĘ

Gruodžio 10 d. Carnegie Hall 
New Yorke įvyko koncertas vie- 
nerių metų sukakčiai paminėti 
nuo Jungtinių Tautų Generali
nės Asamblėjos Universalinės 
Žmogaus Teisių Deklaracijos 
priėmimo. Paminėjime kalbėjo 
Asamblėjos pirmininkas genero
las Romulo, Jungt. Tautų Orga
nizacijos gen. sekretorius Trigvc 
Lie ir Universalinės Žmogaus 
Teisių Komisijos pirmininkė 
Eleonora Rooseveltienė.

Jungt. Tautų Sekretoriato 
kvietimu minėjime taipgi daly
vavo Lietuvos diplomatijos šefas 
Stasys Lozoraitis, lydimas Lie
tuvos Pasiuntinybės Washing
tone patarėjo Juozo Kaje'cko.

L. G. K.

ATRADO 9 SUDEGUSIŲ 
ASMENŲ PALAIKUS

Vallejo, Calif.—Gruodžio 8-tą 
surado sudegusio lėktuvo griu
vėsius ir 9 asmenų palaikus. 
DC-3 lėktuvas skrido iš Bur
bank į Oakland. Tarp žuvusių 
randasi lėktuvo savininko žmo
na Mrs. George Batchelor ir jos 
sūnus.

zemum wipe peiirttos savaites rezultatai. ApiiKacijoi 
yra peržiūrėtos ir patikrintos daktaro kvotėjo ir nauji na 
riai yra įregistruoti centro ofise.

33 kp. Roxetand, Chicago, IB.—Vaidilauskas, Ona...’...
33 ” Roseland, Chicago.JUl.—Vaidilauskas, Antanas. .
33 ’’ Roeeland, Chicjj ILL—Vaidilauskas, A. R. (Juv.) 
89 
89

100 
160

.191

Rubinas

ALT Sandara mini 35 metų gyvavimo sukakti. Ta 
pro^a išleido žymiai padidintą sukaktuvinį numerį, kuria
me apibudina organizacijos veiklą 35 metų laikotarpyje. 
Sandariečiai aktingai dalyvauja Amerikos Lietuvių Ta
rybos ir Bendrojo Amerikos Lietuvių šalpos Fondo veik
loje.

♦ ♦ ♦

Spauda ir radio komentatoriai iškelia naujų davinių 
apie buvusių aukštų mūsų šalies oficialų ir pareigūnų 
šmugeliavinją slaptais dokumentais Maskvos naudai. Pa- 
sidėkojant tam šmugeliui Sovietų Rusija įgyjo daug pa
slapčių, ypatingai apie atominę bombą ir įgijo daug svar
bių medžiagų jos gamybai. Kongresinis komitetas vėl tu- 
jrės daug darbo ištardyti įtariamus asmenis

Danguj aušrinę patekės .
. ir bus tylu tvlū visur— 

prieis prie stalo tėvas, kvies visus, 
po baltą paplotėlį padalins 
ir laimės ir sveikatos palinkės.

” Hartford, C6nn.-r-Nenortas, Konstancija...........
” Hartford, Conn.—-Nenortas, Vaclovas.................
” Chicago, III.—Mateika, Vytautas A............ ...
” Chicago, 111.—Vijūnas Stefa ................................
” Dayton, Ohio—Pakštas, Pranas. . ........................
” Dayton, Ohio—Pakštas, Bronė ............................
” Dayton, Ohio—Pakštas, Ilona................................
” Dayton, Ohio—Araminas, Angelė .....................
” Dayton, Ohio—Araminas, Bronius........................
” Dayton, Ohio—Rašte i k i.s, Vytautas ...................
” Dayton, Ohio—Kvietkauskas, Jonas......................
” Dayton, Ohio ^-Čibiras, Jeronimas........................
” Dayton, oJiio—Kvietkauskas, Adelė ...................
” Dayton, Ohio—Raštikis, Julius ............................
” Dayton, Ohio—Babianskas, Stasys .....................
” Dayton, Ohio—Babianskas, Eleonora ...............
” Dayton, Ohio—Vaitkevičius, Vincas .................
’’ Dayton, Ohio—Prasmantls, Lionginas ...............
’’ Dayton, Ohio—Valiukas, Leonardas...................
” Dayton, Ohio—Vilimas, Regina Antanina...........
” Dayton, Ohio—Raštikis, Aušra Marija (Juv.
” Binghamton, N. Y.—Matakas, Dolores A. (Juv.) Rakauskas

Šią savaitę pirmoje eilėje stovi 191 kuopa Dayton 

organizatoriau* Leonardo Jankausko ir vietinių veikė
jų, kurie jam teikė kooperaciją ir paramą. Anksčiau 
rašėme, kad Cleveįando kuopos padidės dvigubai, da
bar yra pagrindo tvirtinti, kad ir 191 kuopa gali pa- 
sidvigubinti. Kaip Clevelande, taip ir Daytone yra įsi
kūrusių gan daug iš Europos atvykusiu tremtinių, kurie 
taip nuoširdžiai vertina mūsų organizacijas, ypatingai mū
sų Susivienymą. Linkime Daytonui sparčiais žingsniais 
žygiuoti pirmyn ir duoti pavyzdį kitoms kolonijoms!

33 kuopos sekretorius ir organizatorius K. D. Rubinas 
ši kartą prisiuntė tris naujus narius; organizatorių* prof. 
A. J. Vasiliauskas 89 kuopon įrašė 2 nariu; organizatorius 
Kazys Kleiva 160 kp. įrašė 2 nariu ir 270 kp. sekretorius 
ir organizatorius Pranas Rakauskas prisiuntė 1 naują na
rį. Taigi ir pereitos savaitės rezultatai yra gan geri.

Beje, generalini* organizatorius dr. V. A. Dambrava 
iš Brooklyno praneėė, kad netrukus Didžiojo New Yorko 
rajonas subytys Clavelandą ir kitas kolonijas. Generali
nė jėgų mobilizacija ten vyksta pagal nustatytą strateginį 
planą. Dr. V. A. Dambrava nemėgia kalbėti tuščiais žo
džiais ir skelbti tuščius šūkius. Jis gyvu darbu parodė, 
ką jis gali padaryti Jo atsiekti rezultatai Chicagoje, Bal- 
timorėj ir PhiladelpMjOje kalba patys už save. Jeigu jam 
pavyko įjudinti minėtus rajonus, tai nėra abejonės, kad 
jis įjudins ir didžiuli New Yorko rajoną. Tame rajone yra 
gan apščiai iš tremties atvykusių lietuvių ir vietinių Ame
rikoj gimusių ir augusių lietuvių. Paprastas dalykas, kad 
iš Pennsylvanijo8 ir kitų kolonijų jauno amžiaus lietuviai 
vyksta j New Yorką Ir jo apielinkeii ir ten įsikuria. Lin
kime p. Dambravai geriausios kloties didžiojo New Yorko 
rajone 1 Taip pat linkime kitiems centro ir atskiru kuopų 
oiganizatonams ištiRBrmės ir sėkmių' ___ .

Vasiliauskas

Kleiva

Jankauskas

191
191

191
191
191
191

191

191

270

Kalbės ir apie mus šį vakarą 
daugiau nei visuomet— 
Kur vaikas, kas su juo?— 
Visi nutils, minty gūdžioj paskęs 
ir slėps delnuose ašaras.

Sugrįš! jei Dievas taip žadės, 
tiktai kada, ar tuoj? . . 
Ir ims jie burti laimę mūs 
ir trauks pluošteli šieno iš po stalo 
ir akimis žvaigždes lydės.

Sugrįš! o gal šį vakarą?— 
raminsis motina viltim. 
O gal!—kai kieme šuo sulos, 
kai vėjas į duris pabels.
O gal!—ir nesiskubins kloti patalo.

Ohio, su 17 naujų marių. Tai yra nuopelnas generalinio
_  —   _ . — - — ’ - V - — 1   I   — 1 — — — 1 -   . .. ....... .a ... ..... 1. r.

Ir tėvas, ėmęs pašaro, 
išeis į tvartą gyvulių pašert— 
dalins visiems po kuokštę stalo šieno 
ir paslapčiom klausys, ką kalba jie— 
gal apie mus šį šventą vakarą?

O bus tylu tylu visur— 
danguj aušrinė nemirksės . . . 
Prie stalo sėsiu vienas aš ir Dievas— 
nebus gal paplotkėlio anei kuokštės šieno, 
Prarymosim ir pratylėsim vienu du.

Juozas Yluvis

Washingtonas.—Gruodžio 13-rą 
DC-3 lėktuvas nukrito Potomac 
upėn. Išx23 asmenų, buvusių lėk
tuve, 4 žuvo, kiti sužeisti.

Atmink, tautieti, kol bus bent 
vienas kūdikis bei ligonis, ku
riems reikalinga tavo pagelba. tu 
negali numoti ranka ir jų nesu
šelpti. Kalėdų ir Naujųjų Metų 
proga paaukok savo nelaimin
giems broliams t remty/e. Aukas 
siųskite: United Lithuanian Re
lief Fund of America. Inc.. 105 
Grand St Rrnoklyn 11. N Y

KLAJŪNO KALĖDOS
Ar tu atsimeni Kalėdas? Snaigės krito 
Ten Lietuvoj, mūs tėviškėj prie kelio,— 
Toks šiltas, giedras buvo švenčių rytas, 
O snaigės tolydžia po kojų mums vis krito 
Ir skraidė, kaip drugeliai.

Ir nūn sulaukėme Kalėdų mes, klajūnai, 
Netekę Lietuvos, pastogės ir tėvų . . .
Vėl krinta snaigės, bet tarp miesto dūmų 
Mūs’ sielą veria durklas neramumo, 
Atsiminimų ir žaizdų gilių.

Ir norime tikėt, kad snaigių tos žvaigždutės 
Sutirps pavasarį saulutės spinduliuos.
Mes liksime gyvi kovot už naują būtį 
Ir Lietuvai ir sau neleisime pražūti, 
Nurimę atdūsiuos, viltinguos n tyliuos.

Petras Babickas



Sv. Petro ir Povilo Parap
Sugar Notch, Pa.

KUN. J. C. KUNDRECKAS, Klebonas KUN. J. AURUJKEV1ČIUS, Kl.bona.

d.

: 60 metų am-

Simonas Eimutis

i

■Ii ir turtinga.
• mūsų Kalėdų ir Nau

Visiems parapijiečiams nuoširdžiai linkiu 
linksmų Kalėdų ir laimingų Naujų Metų!

Kalėdų ir Naujų Metų švenčių proga, nuošir
džiai sveikinu visus parapijiečius ir parapijos 
rėmėjus!

Su tikra pagarba,
Leonardas Šimutis, 

LRKSA .Prezidentas 
Vincas T. Kvetkas, 

LRKSA Sekretorius

Kalėdinė* Mišios 
12-tą valandą nakties, 8-tą ir 10:00 ryto.

Kalėdinės Mišios
12-tą valandą nakties, 7:3tf, 9:00 ir 10:30.

užgimimas atnešė kas tai yra ta ramybė, kurią gie
dojo angelai Palestinos padangė-

Me. vien*, j vien* irerierim j kovą. 
Kaip milžinas amžių baisus!
O meilė tėvynės tik bus mums vadovu 
Ir Dievas, Kurs rėdo visus.
Dhrbvos gi mes eisim, kur šaukia 

tėvynė
Apginsime, broliai, ką proseniai 

m*—
Tėvynės nelaimės pražus!

Maironį*

*ta* ta* ta* ta* ta* taftas ta* ta*ta* ta* ta* ta* ta* eta tašu*** «***<
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PASKIRKITE AUKĄ 
TREMTINIAMS 

KUCFŲ VAKARĄ

ATSAKYMAS LRKSA 4-TOS PENNA 
APSKRITIES VALDYBAI

RAMYBE ŽMONĖMS 
GEROS VALIOS

Ir nužengs po kančių nuo Golgotos, mas lietuviškų dirvų artojas, ku-
Vėl atgimęs pasaulio žmogus, 
Įtikės paskutinis Pilotas, 
Kaip šaltinis švies tyras dangus.

B.

Gloria in ekcelsis Deo . . . 
Garbė Dievui aukštybėse ir Į 

. „ramybė žemėje geros valios žmo
nėms . . .—kartoja visų lūpos ir 
širdys sėdant prie švento Kū
čių stalo, laužiant plotkeles ir 
linkint visiems artimiesiems ir 
svetimiems laimės ir sveikatos.

Pasaulis tilsta. Šventojo Va
karo rimtis ir ramybė gaubia 
žmoniją. Pagieža ir pikti jaus
mai visų širdyse užleidžia vietą 
rimčiai, ramybei ir Didžiajai 
Palaimai. Viso pasaulio tikin
tieji šį vakarą giliai susimąsto. 
Visų krūtines užpildo dažnam 
toks retas atgimimo jausmas.

Ramybė žemėje* geros valios 
žmonėms! . . __ ____ ______ ________ __________

‘ Su šventos palaimos ir ramy- įlačiausiu* milktis; slenkh į Urą- 
p®- lo rūd zbės linki

B,

rio lūpose netilo skambioji dai
na ir veiduose nenyko šviesi šyp
sena . . . Dabar susirenka miš
ko tankumyne užgrūdinto veido 

'kovotojai. Geležinė* valios ir 
'plieninio tikėjimo kovos perga
le—Lietuvos girių partizanai! 
Jų akys be juoko ir be ašarų. 
Jų veidai tylūs, bet šviečia tikė
jimu. Jų gysluotos rankos dar 
kiečiau spaudžia ginklą. Už tė
vų—protėvių žemelę! Už amži
nąją Lietuvą! . .

6 Varkutos, Altajaus ir Sibiro 
taigų lietuviai, plakami žmoniš
kumo kibirkštėlę praradusių bu
delių, tik mintimis sėda prie 
Kūčių stalo. Tik mintimis, žvan
gant varpeliams, važiuoja į kai-

1 mo bažnytėlę rarotų ... O tik
rovėje: tyliomis voromis, sušalę 

’ ir išbadėję slenka su kirviair 
nupūslijosiose rankose į. Sibiro

susirinks prie bendro Kūčių sta
lo išblaškyto* šeimos? Ar su
sės greta broliai, seserys, tėvai 
ir motinos? Deja . . .

Daug tūkstančių lietuvių su
tinka Šventes Australijos tyru
mose, Kanados miškuose, po Pie
tų Kryžiaus žvaigždėmis, Sibiro 
ir Altajaus sniegynuose ir . . . 
tamsiose Tėvyhės giriose. O sa
manotose tėviškėse tylu. Tenai 
žilagalvė motina praradusi sūnus 
ir dukras, nubraukia karčią aša
rą ir tamsioje vienumoje jsiklau-

dilus
ah, Pą,, šv. Jur- 
tatentams kuni-

KUNIGAS JUOZAS A. K>įR
Sekmadienį, gruodžio 11-tą, ShefidWi 

gio parapija, vadovaujant vietiniamsa 
gams Juozui A. Neverauskui ir Jonui Lukšiui, surengė 
iškilmingą kunigo Juozo A. Karaliau^ triguba sukakties 
paminėjimą. Tuo tikslu bažnyčioje > atlaikytos iškil
mingos pamaldos, o vakare parapijoj Svetainėje sureng
tas grandijozinis bankietas.

Kun. J. A. Karalius mini šias _ . 
žiaus, 30 metų kunigystės ir 20 metų klebonavimo šv. Jur
gio parapijoje.

Sukaktuvininkas yra gimęs 188$.
Lietuvoje. Amerikon atvyko turėda 
Pirma apsigyvenimo vieta buvo C 
Matą. Mokslus ėjo St. Mary’s kol

Visi mes švęsime, šv. Kalėdas, 
pradėdami Kūčių vakaru, kuriuo 
metu, kaip' paprastai, duodamos 
kalėdinės dovanėlės šeimos na
riams, ypač vaikučiam*. Tos do
vanėlės visada suteikia nepa- 
pršsto džiaugsmo ir šventiškos 
nuotaikos kiekvienoje šeimoje.

Mūsų pilniausiam džiaugs
mui neatsisakykime paskirti nors 
kuklią auką tremtinių vaiku
čiams, kurie būdami nieko ne
kalti, turi kęsti visus stovyklų 
gyvenimo vargūs ir nedateklius.

Todėl Kūčių vak*rą kiekvie
nas lietuvis tepasiunčia auką 
B ALF‘ui, kuris jas1 persiųs trem
tiniams. Nors šias jūsų aukas 
jie susilauks jau po Kalėdų, ta
čiau jūsų gera širdis ir prisimi
ntinas suteiks jiems didelės pa
guodos ir vilties susilaukti ge
resnių dienų.

Aukas siųskite: United Lithu
anian Relief Fund of America, 
Inc.. IOS Grand'St.. Brooklyn 
N. Y.

tais vasario 4-tą
15’ metų amžiaus.

‘ PaM pas brof! 
hard Lake,

ą.,jt‘Kataliku

mybės rytą, taip kaip ir kas<die 
ną, vienas po kito-krinta išsekęs, 
iškamuotas po kankintojo bizū
nu ir—duslus šūvis suteikia lauk
tąją, pasiilgtąją ramybę ... Jų 
išsekusius griaučius, kaip keršto 
Šaukimą, kaip didžiąją kultūrin
gosios žmonijos gėdą, paslepia 
poliarinis sniegas.

Su šventos Ramybės viltimi 
susėda prie Kūčių stalo kelios 
dešimtys tųkstančių mūsų brolių 
purvinose tremtinių landynėse 
Vakarinėje Europoje. Pro ce->

kaus parapijoje Minei , Pa., 
mokyklą ir seserų vienuolyną. Shenandory ŠV. 
rapijos klebono vietą užėmė 1929, spalių 
kitų didelių darbų įsteigė parapijinę mokyklą 
seseris Kazimierietes mokytojauti. .j

Sukaktuvininkas kun. Juozas Ą.:; Kajakus yra įžyl 
mus visuomenininkas ir tautos veikėjas. Jis gausiomis au
komis paremia kiekvieną svarbesnį tautinį ir kultūrinį 
darbą. Jis yra didelis spaudos rėmėjas aukomis ir gabia 
plunksna. Jis yra “Garso” ir kitų -katalikiškų laikraš
čių bendradarbis. Du terminus (4\metus) yra buvęs 
LRKSA vyriausiu dvasios vadu. Už nuopelnus mūsų or-

1949 m. Gruodžio 12
Mr. Juozas Venslauskas

LRKSA 4-tos Apskrities
pirmininkas,

Mr. Pranas Katilius, sekretorius.
Scranton, Pa.

Gerbiamieji:
LRKSA 4-tos apskrities' rezo

liucija priimta 1949 m. rugsėjo 
25 d., gauta lapkričio 23 dieną. 
Šiuomi atsakome į rezoliuciją ir 
pabrėžiame, kad joje metami _ . .
Vykdomam Komitetui pfiekaiš- kad, mūsų žiniomis, ligšiol jo
tai neturi jokio pagrindo.

Atrodo, kad 4-tos Apskrities

kuopų sekretoriai tuoj buvo pa
informuoti. Juk patsai svarbiau
sias dalykas, kad apie gydytojų 
pasikeitimą kuopų sekretoriai su
žinotų, kadangi per kuopų sek
retorius turi pereiti ligonių, po
mirtinių ir naujų narių blankos 
(ir visi kiti reikalai), todėl cen
tro pareiga apie bet kokius pasi
keitimus pirmiausia kuopų sek
retorius painformuoti.

Turime tamstoms pranešti.

GYVULIAI KALBA
KALKIŲ NAKTĮ

Viena* ūkininkas buvo girdė- 
•enu* žmones pasakojant, kad1

meiš- šfą naktį
parapijinę’
Jurgio pa- 

80. Čia tarp* 
lą ir pakvietė’

* ** r ....... VaMUlIlCIC UUIUUUJV. AIM VC- , . . \ , , . . . 1 O • •

SO į spengiančią ir šaltą nakties rentinių barakų plyšius skver-'jganizacijai ir hetuyių tautai yra pakeltas ^Susivienymo

Mes jau seniai nebegirdime 
Žvangančių varpelių, girgždan
čio sniego tylią rarotų naktį. Bet 
ir tenai dabar taip graudingai 
tylu. Tokia širdį plėšianti alpi 
gūduma apglobusi tėviškėlę . . .

Tik ... ir šventosiom Nakties 
rimtį tenai sudrumsčia niaurus 
dūkstančių mefistofelių kvatoji
mas—kulkosvaidžių tratėjime ir 
šautuvų salvėse . . .

Ramybės ir palaimos linkėji
mus pakeičia azijatiškųjų atėjū
nų melo ir pikto pasityčiojimo 
himnai, apie tariamas laisves ir 
kankinamų mūsų broliu Jėkingu- 
mą kankintojams. Ir kada visas 
pasauli* tiki žmonijos dvasiniu 
atgimimu, tenai . . . nepaliauja
mai liejasi kraujas, nekaltos aša
ros. Triumfuoja smurtas ir me
las. Ir tada, mūsų kovojančių 
brolių širdyse neišraujamai auga 
dar didesnis keršto ir kovos jaus
mas . . .

Lietuvi* kovotojas — Tėvynės 
lai*vė* gynėja* atsisės prie Kū
čių stalo pavojingoje miško glū- 
domoje. Atsisės nebe tas links-

biasi šaltis; ant stalo nesibai
giantis alkis; ant išbadėjusių, su
šalusių ir virpančių kūnų nudė
vėti skarmalai; akyse gaivalin
ga. šventa ir didi Viltis!

Lauždami šventąją ramybės ir 
taikos duoną, mintimis, lyg žai
bais, apskriejame, aplankome iš
sklaidytus brolius ir viltinga šir
dimi pakylame į Pasaulio Kūrė- 
ją:—

Viešpatie, leidi augti smilgai. 
Laimini lauko gėlę. Neleiski. 
Viešpatie, žūti Tėvynei! Palai
mink Tėviškėlę. Mes šaukiame, 
Viešpatie. Ramybės! Teisybės! 
Taikos ir palaimos žmonėms ge
ros valios žemėje! Priartink, 
Viešpatie, teisybės valandą ir 
sutramdyk kląstą, melą, smurtą 
ir baisųjį vandalizmą! Atverk, o 
Viešpatie, mano klystantiems 
broliams akis, kurie šiandien gar
biną tironiją ir terorą. Suteik ir 
jiems kūdikiškai tyrą Ramybę. 
Suteik, Viešpatie, mum* didžiau
sią gyvenimo laimę—sugrįžti į 
prisikėlusią, atgimusią tyliųjų 
Rūpintojėlių šalį—Lietuvą.

Klemensas Jūra (M. L.)

garbės nariu. Sukaktuvininkas yra ir kitų Amerikos lie
tuvių katalikiškų centralinių organinei,ių įžymus, veikė
jas ir rėmėjas. Jo prietelingą paramą yra pajutę naudin
gų knygų leidėjai, mokslus einanti jaunuomenė ir Lietu
vos tremtiniai.

Sukaktuvininkui kun. J. ,A. Karaliui linkime geros 
sveikatos, ilgo amžiaus ir ištvermės toliau sėkmingai dar
buotis Bažnyčios ir mūsų tautos gerovei I

KALEDOS-DŽIAUGSMO IR 
RAMYBES šVifTE

Kristaus
žmonijai laimę ir gerovę.

Jau beveik du tūkstančiai me- Je« ji* J08 dar neturi, tik su 
tų praėjo, kaip žemėje suskam-,pasiilgimų laukia. O tačiau yra 
bėjo džiaugsminga giesmė—“Gar-jtokta> kuriu nepalietė karas nei 
bė Dievui aukštybėje, o ramybė,okupacijos Jie sėsis prie vi*o- 
gero* valios žmonėm* žemėje." j ^>a'8 valgiais ir gėrimais apkrau- 
Tie žodžiai daugel metų tebe-:tl? ,tal* neatjaus tų nelai- 
■kamba tikinčiųjų giesmėse. N*, Alingųjų HbadėjYisių savo brolių

HOSANA
Mažytis Kūdiki.
Kurio valdžioj dangus ir okeanai,
Kuris tvarkai žvaigždes ir jų painius kelius, 
Kartu su angelais Tau šauktame hosana 
Trgiedamtriumfogiesmes, pūčiam ragelius !..
Visi varpai ir hūgnai skamba Tau šią naktį, 
O džiaugsmo žiburių—apraibsta net akis!.. 
Tai Tavo garbei dega milijonai žvakių— 
Danguj ir žemėje,/ tokia šventa naktis...
Mažytis Kūdiki,
Kurio valdžioj dangus ir okeanai,
Kuris tvarkai žvaigždes ir jų painius kelius, 
Kaftii su angelais Tau šaukiame hosana 
Irgiedamtriumfogiesmes, pučiamragelius!..

Pauliu* Stelingis

ir ko daugiau žmogus gali trokš
ti šiame žemiškame gyvenime, 
kaip ramybės, o po mirties dan
gaus karalystės.

ši šventė vadinama Kalėdomis. 
Nerasime kitos tokios Šventės, 
kurioje reikitūsi tiek daug 
džiaugsmo ir rūpesčio, kuo ap
dovanoti savo gimines, draugus 
ir gerus pažįstamus. Nuoširdūs 
sveikinimą? ir linkėjimai plaukia 
glėbiais.

Bet, deje, šiandieninėse Kalė
dose švelniausi sveikinimai ne
gali mums suteikti džiaugsmo, 
nes dar yra paminti svarbiausieji 
Kalėdų džiaugsmo ir ramybės 
principai. Kalėdų džiaugsmą dar 
tebeslopina nelaimingųjų mūsų 
brolių ir sesučių šauksmai pagal
bos, nes vieni žūsta dėl šalčio ir 
bado Sibiro sniegynuose, kiti 
nyksta Vokietijos ir kitų kraštų 
lageriuose, beveik pusalkani ir 
apiplyšę. Tie nelaimingieji žino,

ir seserų. Jie neaukojo ir nesu

 

ko* nei Yieno dolerio Lietuvos 
išlai 
O kas 
rikottife 
augę, 
ji bu* 
ausi* negirdi angelų giesmės 
balso ir Lietuvos šauksmo.

Lietuva šaukiasi į mus laisvėje 
esančiu* ęūnus ir dukteris, kad 
galėtų atskelti, nes perblokšta, 
iškankinta. N6ra mes, Amerikos 
lietuviai, nepamirškime jo*.

ui. Jie sau galvoja: 
tie lietuviai, aš ame- 

no valkai čia gimę ir 
Lietuvą negrįši n, kad 
tam. Tokių širdis ir

sūnūs ir dukterys, nors nevisi, 
bet dauguma, rūpinomės ir rūpi
nami* tavimi, gelbėsime kiek ga
lėsime ir tikime, kad vėl būsi 
laisva.

Tai:
jų Metų Knkijimas ir nuoširdus 
troškimai

kioc narių teisės nebuvo paneig
tos. Kas liečia mūsų organizaci- 

veikėjaiyra "susirūpinę Gydyto- jos finansines apyskaitas, tams- 
jo Kvotėjo rezignavimu. Dr. A. tos negalite nematyti, kadangi ir 
Valibus savo rezignacijos moty- Seimų ir Vykdomojo Komiteto 
vus padavė laišku Vykdomojo protokolai su smulkmeniškiau- 
Komitcto susirinkimui, buvu- šiomis finansinėmis apyskaito- 
*iam 1949 m. rugpiūčio 8-11 dd. mis yra skelbiamos ištisai mūsų 
ir tasai laiškas drauge su.susi-laikraštyje “Garse". Visų val- 
rinkimo protokolu (ir raportais, stybių, kuriose esame registruo- 
kuriuose buvo ir smulkmeniškos ti, apdraudos departamentams 
finansinės apyskaitos) buvo pa- kasmet siunčiame detaliausias 
skelbta “Garse". Rezignaciją apyskaitas, nurodant visų fon- 
Vykdomasis Komitetas vienbal- du stovį, paduodant įplaukas, iŠ- 
siai priėmė, nes paduoti moty- mokėjimus, koks buvo prieauglis 
vai įtikino, kad kitaip pasielg- etc. Jei Vykdomasis Komitetas 
ti negalima. Kai nauj? gydyto- bent vienais metais bet kuriai 
ja kvotėja, veik nė nepradėjusi valstybei patenkinančios apy- 
eiti savo pareigų, atsistatydino, skaitos nepasiųstų, aišku, kad 
nepaaiškinusi priežasties, tą įvy- Sus-mo veikimas ten būtų sū
kį atskirai skelbti spaudoje ne- spenduotas.
baVo reikalo. Jos vietoj tuoj bu- Paskutiniais keliais metais 
vo pasamdyta* kita* gydytoja*, LRKSA yra sustiprėjęs Tinan-

teisybė. Taip ji* ir nuėjo. Nu
ėję* į tvartą pasislėpė, kad gy
vuliai nematytų. Kai laikrodi* 
jau rodė dvyliktą, tai gyvuliai 
ir pradėjo kalbėtis. Viena kar
vė sako:

— Ar jūs žinot, kad šią žiemą 
bus mums sunku išmisti?

Antra karvė klausia:
— O dėl ko gi?
— Dėl to, kad mūsų šeiminin

kas mažai teturi pašaro.
Trečioji atsakė:
— Jūs nieko nežinot.—kad ir 

maža teturi pašaro, bet mes dai
liai išmisime.

— O kaipgi?—klausia pirmoji.
— Mūsų šeimininkas šį metą 

apsigavo, davė javus kulti to
kiems apsileidėliams, kad jie pu
sę grūdų paliko šiauduose. .Dėl 
to mes dailiai išmisime.

Ūkininkas, visa tai girdėdamas 
ir norėdama* sužinoti teisybę, 
liepė visus šiaudus antrąkart iš
kulti. Teisybė, gavo tiek pat 
grūdų, kiek buvo pirmąkart kul- 
damas gavęs, tačiau per žiemą 
visi jo gyvuliai išgaišo.

(IŠ J. Balio “Lietuvių Tauto
sakos Skaitymai“)

J- aft diliausiame Vykdo 
mojo Komiteto susirinkime ir 
drauge su visa susirinkimo eiga 
užprčtokoluoti ir paskelbti “Gar
se”.

Faktas, kad po pasikeitimų

BALF’O PIRMININKO SVEIKINIMAS 
IR LINKĖJIMAI KALĖDOMS

Kalėdų švenčių proga man tenka pasveikinti visus tau
tiečius, tiek čia Amerikoje, tiek gyvenančius kitose šalyse, 
o ypač tebevargstančius Europos stovyklose tremtinius, ir 
Kalinkėti visiems ramybės ir geros nuotaikos praleisti šią 

Kristaus Gimimo šventę.
Deja, mes žinome, kad ne visi lietuviai galės jaustis 

laimingais prie Kalėdinės eglutės Kūčių vakare. Lietuvių 
tautos ir visos žmonijos priešas, bedieviškas komunizmas, 
išblaškė mūsų žmones po pasaulį, brutaliausiais prievar
tos būdais išardė šeimos židinius, pamindamas ir paniekin- 
damas visa tai, ką lietuvis per amžius gerbė ir brangino. 
Šiandieną daugeliui lietuvių Kalėdinės eglutės žėrėjimas 
primins jiems padarytą neužtarnautą skriaudą, ir jų min
tys ir širdys bus nukreiptos į Visagalį Dievą su tvirtu, ti
kėjimu ir viltimi, kad priešo siautėjimas pagaliau pasi
baigs ir visos nekaltos aukos bus įvertintos ir mes susi
lauksime teisingumo ir ramybės.

Kartu su sveikinimais noriu perduoti mano širdingiau
sią padėką visiems bendradarbiams, geradariams ir lab
daros darbo rėmėjams už jų dosnumą ir atjautimą var- 
gan patekusių tautiečių. Tikiu, kad artimo meilės ir gai
lestingumo jausmas lydės jus ir toliau.

Visiems reiškiu nuoširdžius sveikinimus ir linkėjimus 
sulaukus šventų Kalėdų!

Kun. Dr. Juozas B. Končius,
BALF’o pirmininkas

NAUJAKURIAI
jus geriau negu kas kitas su

prantate tremties vargus ir per
gyvenimus. Jūs žinote, kad svei
kesnis ir darbingesnis tremtinių 
elementas tegalėjo etnigruoti. 
Tūkstančiai, dėl ne nuo jų parei
nančių priežasčių, turėjo likti ir 
toliau vargti Europos stovyklo
se. Jų visų akys ir viltys nu
kreiptos j brolius ir seses ame
rikiečius, kurių tarpe ir jūs esa
te. Tat kiekvienas paaukokite 
pagal išgalę. Jei kas dėl darbo 
neturėjimo nepajėgia sušelpti li
kusių tautiečių, tai nors žodžiu 
bei įtaka paveikite j tuos tautie
čius, kurie gali tai padaryti. Vi
sas aukas ir dovanas siųskite: 
United Lithuanian Relief Fund 
•f America. Inc., 105 Grand St.. 
B renki y n 11. N. Y.

KALĖDŲ SVEIKINIMAS
' Sulaukus džiaugsmingos Kristaus Gimimo šven

tės, malonu mums vėl sveikinti Jus, mūsų brangias 
Rėmėjas, Rėmėjus, Geradarius ir Prietelius ir linkėti 
Jums linksmiausių Kalėdų ir laimingiausių Naujų 
Metų.

Meilus Vaikelis Jėzus teapdovanoja Jus didžiu 
džiaugsmu, o Naujų Metų takus tenukloja gausiomis 
malonėmis. Nuoširdžiame dėkingume meldžiame 
Jums kasdien Dievo palaimos, bet ypač melsimės šv. 
Mišių aukoje, kurios bus atnašautos Jūsų intenci
jomis Kalėdų ir Naujų Metų antrą dieną.

ŠVENTO KAZIMIERO SESERYS
MOTINA M. JUOZAPA
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Sv. Mykolo Parapija
Scranton, Penna.

Sv. Mykolo Parapija
Scranton, Penna.

Visiems parapijiečiams ir visiems LRKSA 
nariams ir veikėjams linkiu kuo linksmiausių 
švenčių!

Visiems parapijiečiams ir visiems LRKSA 
nariams ir veikėjams linkiu kuo linksmiausių 
švenčių!

Kalėdinės Mišios
12 valandą nakties, 8:00 ir> 10:30 vai. ryto.

Kalėdinės Mišios
12 valandą nakties, 8:00 ir 10:30 vai. ryto.

KUN. J. BALTUSEVIČIUS, Kleboną. 
LRKSA Dva.io. Vada.

KUN. J. BALTUSEVIČIUS, Kleboną. 
LRKSA Dva.io. Vada.

Sv. Marijos Parapija j
Wanamie, Penna.

Sv. Juozapo Parapija
Hanover, Penna. > .J

Džiaugsmingų Kristaus Gimimo švenčių proga H 
sveikinu visus savo parapijiečius ir nuoširdžius 
parapijos rėmėjus!

Kalėdinė* Miiio.t šv. Marijos bažnyčioj, Wanamie 
—12 vai. nakties, 10 vai. ryto; šv. Jaozapo bažny
čioj, Hanover—7 vai. ryto.

KUN. V. ŠIMKONIS, Klebonu

Sv. Marijos Parapija J
Wanamie, Penna.

Sv. Juozapo Parapija
Hanover, Penna. .J

Džiaugsmingų Kristaus Gimimo švenčių proga H 
sveikinu visus savo parapijiečius ir nuoširdžius 
parapijos rėmėjus!

Kalėdinė* Miiio.t šv. Marijos bnžnyčūoj, Wanamie 
—12 vai. nakties, 10 vai. ryto; šv. Jaozapo bažny
čioj, Hanover—7 vai. ryto.

KUN. V. ŠIMKONIS, Kleboną*

Sv. Kazimiero Parapija
Plymouth Penna.

Kuo linksmiausių Kalėdų, ir koo laimingiau
sių Naujų Metų visiems šv. Kazimiero para- 

‘ pijąs parapijiečiams!

Kalėdinės Mišios
Bernelio Mišios (vidurnakty)-12-tą valandą, 
7-tą, 7:30, 9-tą ir 10:30 vai. ryte.

Sv. Kazimiero Parapija
Plymouth Penna.

Kuo linksmiausių Kalėdų, ir kuo laimingiau
sių Naujų Metų visiems šv. Kazimiero para- 

' pijęs parapijiečiams!

Kalėdinės Mišios
Bernelio Mišios (vidurnakty)' 12-tą valandą, 
7-tą, 7:30, 9-tą ir 10:30 vai. ryte.

Sv. Juozapo Parapija
• Dtnrvea. Penna.

< , * • »

Iš visos širdies linkiu'Duryea šv. Juozapo pa
rapijos parapijiečiams linksmų Šventų Kalėdų 
ir laimingų Naujų Metų!

KUN. A. J. SINKEVIČIUS, Klebonu 
KUN. JONAS J. DASTIKAS
KUN. A- J. SINKEVIČIUS, Kleboną.
KUN. JONAS J. DASTIKAS

LIETUVIŲ TAUTOS LIETUVOS ŽIEMA

NAIKINIMAS
NEW YORK (LAIC).—Gerai 

informuotas LAIC koresponden
tas, pasinaudodamas jam priei
namais svetimais šaltiniais, pa
darė bolševikų vykdomo genoci
do Pabaltijo valstybėse apžval
gą. Bendrieji daviniai ir išvados 
čia patiekiamos.

Smegenys—Politbiuras, 
Rankos—MVD ir MGB

me etape visos “nefašistinės” 
politinės grupės raginamos ben
dradarbiauti, sudaromi "bendri 
frontai”, ūkinių ir visuomeninių 
įstaigų pryšaky statomi "specai“. 
Taip dabar daroma satelitų 
kraštuose, taip buvo Lietuvoje 
1940-1941 m.

II ETAPAS.—Antras etapas 
prasideda “valymu": visi specai, 
seniau patupdyti , įstaigų viršū
nėse, ir kitų “demokratinių par
tijų" vadai nušalinami ir viską 
ima kontroliuoti kompartija. Po
licija pereina į MVD ir MGB 
rankas. Trėmimai apima vidu
rio luomą: plačius inteligenti-

Išrašė žvaigždės stiklo langus, 
Ramu pabalusiuos laukuose. 
Toli slėny vaųielis žvanga 
Ir rykauja ant kraigo kuosa.'

Per baltą, baltą ryto sniegą, 
Nuskuodžia greitakojė stirna.' ; 
Rūpintojėlis pakelėje miega, 
Sapnuoja kadugiai prie svirno. •

Skaistu aplinkui, tyra, šventa— 
Pusnynais bristumei be tako! '. 
Tyloj girdėti: snaigės krenta* 
Pro ledą žemės pulsas plaku

lį’ šypsosi, ir viltį kužda 
Virpėdamos snieginės lūpos: 
— Aš dar nemirusi—suūš dar 
Aukšti klevai ir sravios upės.Masiniai suėmimai ir trėmimai 

toli gražu nėra represijos prie
monės ar kova su “kontrevoliu- 
ciniu elementu": tai yra sovieti
nės politinės sistemos sudėtinė 
dalis. Nepaisant ar tam tikras'jos. profesinių karių ir tautiškai 
visuomenės klodas, ar net visa susipratusių sluogspių. Privati- 

v '* nė nuosavybė palaipsniui naiki
nama, betgi ūkio “kolektyvini- 
mas” dar nėra privalomas.

III ETAPAS.—Trečias eta
pas ima "vospitanije"—t. y. pi
liečių “perauklėjimą. į sovietinį | 
žmogų". Tą vykdo MVD. Vie-1 ........ ......
tinių komunistų likučiai pakei- :bi*ž*eHol5’ dTTr 1941 m.
Čiami “originaliais bolševikais”, I, - - - 
dažniausiai iš Rusijos importuo- jarba ištremta apie 50,000 asmenų, i 
jamais: tik mažas vietinių paka- “Laisvam apsigyvenimui” (vol-l 
likų nuošimtis išsilaiko pareigo- nojc poaįeiemje) Si 
se. Privatinė. nu^avyfajB ViMi iŠ-'.?UOSę i^pvykį^ j

okupuota tauta, okupantų atžvil- 
'giu elgiasi lojaliai ar net drau
giškai,—suėmimai ir trėmimai 
visvien vyks ir apims ne tiktai 
priešingus ar pasyvius elemen
tus, bet ir atvirus bolševikų sim- 
patikus.

Sovietinės valstybės smegenys, 
POLITBIURAS, išvystė savo
tiškai revoliucinę — bolševikinę 
sistemą, kuri taikoma šabloniš
kai ; jdi jpaųitaiko .nukrypimų, 
tai išimtiną^ taktiškais sumeti-

Pabaltijo Pavyzdys
Šiuo metu, Lietuva, Latvija ir 

Estija gyvena . trečiąjį etapą: 
MVD ir MGB “perauklėja" šias 
tautas. Kadangi šių kraštų per
gyvenimai turėtų pamokinti bu
simąsias aukas, apžvelgsime “eta
pų" eigą.

Pirmame etape—tarp 1940 m.

linas

pais. I
I ETAPAS.—Užėmus tam tik

rą ktaštą, slaptai suimami vado
vaujantieji .sluogsniai, ir svar
biausios valstybiniai - politinės 
vietos užimamos Politbiūro agen
tų, vietinių “patriotų", k. a. An
tanas Sniečkus Lietuvoje. Pirma-

Sįv. Juozapo Parapija
• Dtirvea. Penna.

< , * • »

Iš visos širdies linkiu'Duryea šv. Juozapo pa
rapijos parapijiečiams linksmų Šventų Kalėdų 
ir laimingų Naujų Metų!

Kalėdinės Mišios
, 12-tą valandą nakties, 8-tą ir 10-tą ryto

Kalėdinės Mišios 
12-tą valandą nakties, 8-tą ir 10-tą ryto

KUN. VIKTORAS KUPSTAS, KlebonuKUN. VIKTORAS KUPSTAS, Klebonas

4MMM

Musų Laikai
Rašo P. VAIVORAS

Šiandien lietuvių, tauta turėt' ku socialistai remia tautos gyni- 
apie 5-6 milijonus gyventoju mo reikalą, bet, sakykim, Mas- 
jeigu nebūtų įvykę gausingi mū- Evoje vieton Stalino, atsisėstų 
sų tautos ištautijimai.

Istorijos eigoje mes. pras
me mūsų bajoriją. Mūsų ba:o’-’' 
daugumoje ištautėję: dėlto W 
ypač lenkų civilzaciia 
'galvoseną svetima kryptimi. Jei
gu mūsų bajorai būtų išlaikė lie
tuvybę tai Vilniaus ir Gardino 
kraštai būtų pasilikę lietuviški. 
Lietuvybės dvasia išliko gyva 
prastoje liaudyje, prie kaimietės 
motinos ratelio.

Bet čia vėl įvyko kita nelai
mė. Mūsų jaunuomenė, kuri ėjodyti arba ištremti į tolimiausias

Sibiro šiaurės rytų sritis ir “Dal- mokslus Lietuvoje, paskiau stu- 
stroj", t. y. į sunkiausio klimato 
sritis. . f

dijavo Rusijos universitetuose, 
prisigėrė rusiško nihilizmo ir be
dievybės. šie studentai, grįžę į 
tėvynę, daugumoje buvo prara
dę lietuvių tautos idealą. Jiems 
daugiau . rūpėjo internacionalas,

Suėmimų ir trėmimų sistema negu tautos reikalai. 1917 metais
' .Vv lio ir metodai yrfc Politbiūro pla- Petrograde buvo sušauktas lietu- 

w. .. ..i. i o TuosTwkdo MVD ir vių seimas. T- ’'<*« p*--'-
22 d. Lietuvoje buvo išžudyta

ir MGB orga- ^iliktų politiniai surišta su Rusi- 
Lietuvos SSR, Ja- [Tas P1*“ ir Amerikos

MGB.
Vietiniai M’

^'l*Wii>-.l!^.»gg-

i seimas. Ir kas pasirodė? 
Kairieji norėjo, kad Lietuva pa-

koks socialdemokratas, mūsų bol
ševikai kartu su socialistais už
traukto dainą—šalin Lietuva, te- 
gvvuoja mūsų mątuška Rusija.

Kitų tautų socialistai yra kito
kį. Lenkijos socialistų partija 
PPS i ėmė pirmiau ir šiandien 
remia Lenkijos nepriklausomy
bės idėją. Suomijos socialistai 
visuomet buvo geri patrijotai. 
Švedijos karaliaus sostas, socia
listų va’džia ir bažnyčios auto
ritetas sykiu dirba švedų tautos 
gerovei. Tokia valdžios kombi
nacija, kaip pas švedus, Lietu
voje būtų neįmanoma.

Antrar, pasaulinis karas atnešė 
lietuvių tautai baisias kančias. 
Tūkstančiai lietuvių gabenama į 
Sibirą mirčiai, tūkstančiai lie
tuvių prsitraukė į vakarus ir li
ko išblaškyti po visus pasaulib 
kampus.

Kas įvyks su mūsų D. P., ar 
jie išlaikys lietuvystę geriau, 
negu senieji ateiviai? Aš manau, 
kad ne. Štai dėlko. Senieji atei
viai

wsmiwą;^reies, žemes umus pa» n.
keičia kolchozai, “buožės” masi-L^w _ ______ ____________
niai tremiami, betkoki tautišku- £uciyti arba išgabenti į kalėji-

_ TtkruP prasidėjus, 
[politiniai kaliniai buvo arba iš-

mo pasireiškimai auklėjimo įstai
gose, tautinės tradicijos, religi
ja. kultūriniai skirtumai—pa
laipsniui visiškai naikinami. Tre
čiame etape visą valdžią turi 
MVD ir MGB.

KALĖDŲ ŠVENČIŲ PROGA SVEIKINU VISUS

SUSIVIENYMO NARIUS, DRAUGUS IR

PACIENTUS IR LINKIU LAIMINGŲ

NAUJŲ METŲ!

DAKTARAS A. J. VALIBUS

BUVĘS LRKSA VYRIAUSIAS 
DAKTARAS KVOTĖJAS

VISIEMS MŪSŲ KOSTUMERIAMS LINKIME 

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ!

tarp savųjų; jiems amerikoniškas 
gyvenimas buvo svetimas.

Mūsų D. P. yra išsilavinę žmo
nės, jie greičiau išmoks anglų 
kalbą, jie greičiau įsijungs į ame
rikonišką gyvenimą. Jeigu kam 
rūpi ateivių klausimas, tegu pa
laukia 15 ar 20 metų, tuomet pa
matys skirtumą vienų ir kitų at
eivių.

RALFO PRASĖSIMAS

Pastebėta, kad naujai atvyku- 
siems iŠ tremties lietuviams 
Brooklyno ir New Yorko apylin
kėse, sunkiai sekasi įsikūrti, 
ypač šeimoms su mažais vaiku
čiais ir kai kurie neturi iš ko 
įsigyti šiltesnių drabužių.

BALF’o sandėliai, 105 Grand 
St., Brooklyn 11, N. Y., bus.ati
daryti ketvirtadieniais vakare 
nuo 7-8 vai., ir šeštadieniais nuo 
9 iki 12 vaL rytą, tokiu būdu* 
atvykusieji, kuriems būtinai rei
kalingi drabužiai, malonėkite mi
nėtomis dienomis atvykti ir pa
sirinkti.

Kitos lietuvių kolonijos, ku
riose surenkami drabužiai B. A. 
L. F'ui, gali atvykusiems išduo
ti, kas yra būtinai reikalinga. 
Likusius rūbus prašome išsiųsti 
BALF’o sandėliui.

Kun. Dr. Juozas B. Končius, 
BALF’o pirmininkas

Aiexandria. Va.—Gruodžio 7-tą 
inžirtrerius jehn Conner, 38, nu-

glų 'radnbs, tai tik'jjp4ėjb'suši- 
kaibėti darbovietėje. ’arba kas 
reikalinga nusipirkti krautuvėje. 
Šiaip senieji imigrantai stengė
si palaikyti artimus ryšius su

'T Ar nekeistas' reH*riay*> žmo
nės, kuriems; rodos, tUritų rūpėti 
kuo labiausi*; tautos reikalai, jie 
visai išsižada savo tautos, šian
dien dalis socialistų virtę bol
ševikais. kurie ir toliau tęsia tau- [lietuviais, kame jie galėjo iš- 
tos naikinimo darbą. Šiuo lai-'reikšti savo lietuvišką asmenybę

mi
licija ir “istrehitęliai", bei bu-i 
deliai-provokatoriai.

Pagrindinis Politbiūro įsaky
mas nurodo MVD-MGB orga
nams, kokius vietinės visuome
nės sluogsnius ir kokiais “termi
nais” (protarpiais) reikia “likvi
duoti”, suimant arba ištremiant 
“laisvam apsigyvenimui". Atitin
kamo laikotarpio priemonės va

rnus Rusijos gilumoje. _____ 
Antrame etape—1944-1945 me

tais—maskoliai išžudė, suėmė 
arba ištrėmė į Sibirą tarp 112,- 
000-120,000 asmenų. Jų -tarpe, 
"laisvam apsigyvenimui" ištrem
ta apie 55.000 ūkininkų šeimų. 

Trečiame etape—1946-1949 lie- _ , K
—...—.w..—  ---- J, su-[dinamos "bojevyje palitičeskije

ėmė arba ištrėmė apie 240,000 jzadači" (kautynių politiniai už- 
asmenų, daugiausiai priversti
niems darbams arba "laisvam ap

sigyvenimui” Sibiro ir žiemių 
. Kazachstano srityse (tarp 180,- 
000 ir 200,000 lietuvių ūkinin
kų).

Pagal toli gražu nepilnus da
vinius. gautus pastarųjų dviejų 
metų eigoje, tarp 1941 m. bir- 
jželio ir 1949 m. liepos mėn. kau

Pos nuėn.—maskoliai išžudė

M.tynėse arba skerdynėse žuvo 
apie 12.5,000 lietuvių, nuo sunkių
darbų ir ligų tremtyje išmirė 
apie 190,000-210,000 lietuvių. Tai
gi grynai lietuvių tautybės asme
nų žuvo tarp 315.000 ir 325,000.

Gyvenimo amžius sovietinėse 
stovyklose siekia tarp 2 ir 5 me
tų. Amžiaus ilgumas priklauso 
nuo grynai vietinių klimato ir 
darbo standartų sąlygų.

Pagal davinius iš nelietuviškų 
šaltinių, ligi šiol apie 85% lie
tuviškos inteligentijos ir tarp 35 
ir 40% aktingesnio tautiškai su- 
sipratusio elemento sunaikinta. 
Šie elementai buvo arba išžu-

daviniai). Nustatytas tremtinių 
kvotas išveža į nurodytas vietas 
pagal "Spec-Ref MVD" (specia
laus MVD refęęento) įsakymus, 
gaminamus vietinėse respubliko
se, ir nurodoma, kas siųstinas 
priverstiniems darbams, ir kas 
“apsigyvenimui”.

“Apsigyvenimui” parenkamos 
šiaurinės Kazahstano sritys, Kir- 
gistanas, pietų-vakarų ir centri
nės Sibiro sritys. Priverstiniems 
darbams “gulaguose" paskirsty
mai yra tvarkomi vyriausio Gu
lago Maskvojęjjagal atitinkamų 
ministerijų “reWfcicijas'': minis
terijos pareikalauja tam tikro 
“darbo jėgos kiekio"—ir Gulag 
įsako tiek ir tiek žmonių pri
statyti iš ten ir ten. Taigi, Gu
lag yra centrini "darbo birža". 
Tarp kitko, Gulag gauna mokė
ti iŠ atitinkamų ministerijų už 
savo “aprūpinimo patarnavimus“ 
. . . Čia yra ne kas kita, kaip 
prekyba žmonėmis!

(Bus daugiau)

nepilname

Roswell, N. M,—-Gruodžio 16-tą 
B-29 bomberio nelaimėje žuvo 6 
lakūnai, 8 sužeisti, trys iš jų ran
dasi kritiškoj padėty.

VISIEMS MŪSŲ DRAUGAMS, KLIJENTAMS IR PRIETELTAMS 
LINKIME KUO LINKSMIAUSIŲ ŠVENTŲ KALĖDŲ IR 

LAIMINGIAUSIŲ NAUJŲ METŲ!

« BUSH CAFE
TELEVISION—SHUFFLEBOARD

$ BEER—WINE—LIQUOR
M 2618 Washington Blvd. Baltimore, Md. ’

CLEVELAND, OHIO
LIETUVIŲ BANKE ATLIEKAMI REIKALAI

Netik taupymai ant depozitų ir paskolos peri 
mui namų, bot galima užsimokėti bilas už elektrą 
vandeni ir tt. Patarnavimas yra pagal šių laikų re

ant, arba taisy- 
geaą, telefonų, 

kalavimus.

rl nuošimtis bu*

MARY & JOSEPH ADAMS TAVERN
422 W. Camden St Baltimore, Md.

Už taupymus padėtus iki sausio (January) 10 
skaitomas nuo 1-mos dienos mėnesio. Pasinaudokito U* proga.

Taupymų saugumas užtikrintas per Jungtinių Valstybių valdžių 
—Federal Insurance Corporation—kiekvienu deposits* (knygutė) 
iki $5,000.00.

šeštadieniais (subatomia) atidaryta 
iki 1 vai. po pietų

ADVOKATAS JONAS VERB ALIS
ir Seimą

BROOK’S TAVERN
BEER—LIQUORS—WINES

504 Washington Blvd. Baltimore, Md. g
W WlAft Wl UM WUt WM WM WMt WUt W

THE SUPERIOR SAVINGS 
AND LOAN ASS’N 

6712 Superior Ar*. HE. 2498

WILKES-BARRE, PENNA
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Sv. Juozapo Parapija
Scramton, Penna.

Visiems parapijiečiams linkime linksmiausių 
Šventų Kalėdų ir laimingiausių Naujų Metų!

Kalėdinės Mišios
Bernelio Mišios 12-tą valandą nakties, 7-tą, 
7:30, 8:00, 8:30, 9:00, 9:30, 10:00, 10 ;30 ryto.

MONSIG. J. V. MILIAUSKAS, Klebonai
KUN. M. OŽALAS, Aiiitentai
KUN. L. PAZNANSKAS, Asistentai

LIETUVIŲ TAUTOS 
GELBĖJIMAS

Sv. Marijos Parapija
Kingston Penna.

šv. Kalėdų proga, sveikinu visus parapijiečius!
Taipgi šia proga nuoširdžiai dėkoju visoms j 
draugijoms ir kuopoms už šaunų parapijos 
rėmimą.

Kalėdinės Mišios
12 vai. nakties, 7:30, 9:00, 9:30 ir 10:30 ryto, 

, KUN. J. V. INČIORA, Klebonas
KUN. V. ŽEMAITIS, Asistentas

£

Sv. Pranciškaus Parapija
Miners Mills, Pa.

Visiems šv. Pranciškaus parapijos parapijie
čiams ir rėmėjams linkiu linksmų Šventų Ka
lėdų ir laimingų Naujų Metų!

Kalėdinės Mišios
12 valandą nakties, 8:00 ir 11 valandą ryto.

KUN. A. EŽERSK1S, Klebonai

S v. Marijos Parapija
Eynon, Penna.

Sveikinu visus savo parapijieiius ir mūsų pa
rapijos rėmėjus ir linkiu kuo linksmiausių Ka
lėdų ir Naujų Metų Švenčių!

Kalėdinės Mišios
12 valandą nakties, 8-tą ir 10:30 ryto.

KUN. J. SAVULIS, Klebonai

Iš Amerikos Lietuvių Tarybos sekretoriaus dr. P. Grigaičio 
pranešimo padaryto Visuotinam Amerikos Lietuvių 

Kongrese lapkričio 4, 1949, New Yorke

Bet jeigu mes tikime Ameri-’darbas šitoje srityje duoda val
kos demokratijos sąžine, tai ne- siu. Pakanka pažvelgti į Kon- 
rciškia, kad mes galime sėdėti grešinio Rekordo puslapius apie 
sau ramiai už galingų Dėdės Sa-i Vasario 16 d. datą—kiek jame 
mo pečių, kaip už Maginot lini
jos, ir laukti, iki bus atstatytas 
pasaulyje teisingumas.

Negalime sėdėti jau vien dėl 
to, kad dirba išsijuosę Lietuvos 
priešai. Stalinas turi skaitlingus 
būrius savo agentų, kalbančių 
lietuviškai ir veikiančių mūsų 
tarpe. Jie diena iš dienos kalba 
ir rašo, girdami bolševikišką 
"rojų" Lietuvoje ir, jeigu nebū
tų, kas jų melą atremia, tai Ame
rikos publikoje susidarytų nuo
monė, jogei Lietuva, patekusi į 
bolševizmo jungą, yra patenkin
ta. • ”

Amerikos žmones reikia pain
formuoti apie Lietuvą ir paro
dyti jiems tiesą. Nes, jeigu žmo
nės nežinos, tai jie negalės ir 
savo valdžios įspėti, kad ji ne
pasiduotų bolševizmo intrigoms.

Amerikos Lietuvių Tarybos

telpa senatorių ir atstovų kalbų 
ir mūsų organizacijų rezoliuci
jų apie Lietuvą. ,Apie Lietuvą 
pasirodo ir daugiau tikslių ži
nių ir palankių jai straipsnių 
Amerikos spaudoje.

O šį mūsų Kongresą, štai, pa
sveikino jau ir pats Jungtinių 
Valstybių prezidentas.

Mes turime dirbti toliau dar 
didesniu įtempimu, nes pastaruo
ju laiku ateina pasibaisėtinos ži
nios apie naujus masinius žmo
nių deportavimus iš Lietuvos. 
Atrodo, kad bolševikiški tironai 
užsimojo sudraskyti ir fiziškai 
sunaikinti lietuvių tautą.

Ko nepadarė teutonai kryžiuo
čiai, ko nepadarė rusiški Murav
jovai Korikai, tai ryžosi padaryti 
bolševikai. Hitleris išžudė be
veik visus Lietuvos žydus—apie 
ketvirtą dalį milijono nekaltų,

beginklių Lietuvos piliečių. Jo 
buvusia partneris Stalinas dabar 
nori "sulikviduoti” pagrindinę 
kraštu gyventojų masę, lietuvius. 
Jeigu ši jo piktadarybė nebus su
stabdyta, Lietuva gali virsti mil
žinišku kapinynu.

Mes privalome pakelti savo 
balsą. Turime kreiptis į mūsų 
valdžią ir į visas pasaulio val
džias per Jungtinių Tautų or
ganizaciją, kuri pasmerkė "ge
nocidą”, žmonių grupių žudymą.

Amerikos Lietuvių Taryba 
pradėjo, daryti žygius šituo rei
kalu jau prieš metus su viršum 
laiko. Šis Kongresas turės tarti 
savo žodį, kad jisai būtų išgirstas 
kuo toliausia.
cp!H8

Aukos Lietuvos Išlaisvinimo 
Reikalams

AMER1KC
TARYBI

IR VY1

ORI

RIETUVIŲ

NARIAI
ŪMIEJI
NAI

iaerikos Lietuvių 
kęs š. m. lapkri- 
Lw Yorke, išrinko 
Ros Lietuvių Ta- 
Mtfijų komisijos 
eais:
Richmond Hill. ,N.Y. 
ftJIUS, Cicero, III. 
Waterbury, Conn. 

, Dorchester, Mass.

Visuotinis J 
Kongresas, įtfl 
čio 4 ir 5 dd. ■ 
į naująją Amel 
rybą šiuos rfcn 
pasiūlytus asm
V. G. ABRA1TIS, 
KUN. L ALBAV 
A. J. ALEKSIS, 
J. ARLAUSKAS,____
ST. F. BAKANAS, Bridgeville, Pa. 
I’REL. J. BALKDMAS, Maspeth, N.Y. 
J. BUIVYDAS, Maepethį N. Y.
DR. M. J. COLNĖY, Waterbury, Ct. 
P. P. DARGIS, Pittsburgh, Pa.
A. DEVEN1ENĖ,. Watertown, Conn. 
ST. GEGUŽIS, Mahanoy City, Pa.
J. G1NKUS, BrbUWya, N. Y..

DR. P. GRIGAITIS, Chicago, 111.

Suvažiavimams. konferenci
joms, kelionės išlaidoms į Wash- jį g LA VESKAS, Brooklyn, N. Y. 
ingtoną, informacijos biuletenių
leidimui, Lietuvos išlaisvinimo ADV. J. J. GRIGALIUS, Boston, Mass, 
veiksmų paramai ir kitiems daly- |k.L JURGELIŪNa|, Brockton’ Mass, 
kams, kuriuos aš tegalėjau tik.v T KVETKAS.’Wilkes-Barre, Pa. 
trumpai čia paminėti, reikia pi- J. B. LAUCKA, Jamaica, N. Y. 
nigų. Be pinigų joks pastovus! ADV. W. F. LAURAITIS, 
ir planingas darbas būtų neįma
nomas. .

Kaip visi žinote, ALT paja
mos susideda kuone išimtinai iš 
aukų. Daugiausia jų įplaukia iš 
Vasario-/16-sios parengimų, vie-į 
tinių bej apskričių konferenci-! p 
jų ir tokių suvažiavimų, kaip šis! 
Kongresas. Esame pravedė ir 

"lis rinkliavų vajus. .. j

Baltimore, Md. .
TOMAS MATAS, Waterbury, Conn. 
ST. MICHELSONAs, Boston, Mass. 
DR. A. MONTVIDAS, Chicago, III. 
ADV. A. A. OLI 
DR. J .PAJAUJlS^Rrooklyn, N. Y. 
E. PAURAZIENf

■ST. PIEŽA, Chic
P. PIVARONAS, Pittsburgh, Pa. 
V. RASTENIS, Cleveland, Ohio.

1 ■ ■■ 1 —

S. Chicago, 111. 
[Sį*Brooklyi , 
SjpDetroit, Mich. 
•ago, Ill.

ROMULO PRIĖMĖ LIE 
TUVOS DIPLOMATUS

Lietuva . . .
■ Likimas išbūrė

Tau sielvartų jūrę . . .
Ant amžino kapo .
Erškėčiai be lapo,

Po kryžium—našlaičiai apverktoms 
akims. • '

M. Gustaitis

L. ŠIMUTIS, Chicago, Ill.
J. TYSLIAVA, Brooklyn, N. Y.
A. S. TREČIOKAS, Newark, N. J.
M. VAIDYLA, Chicago, 111.
DR. M. J. V1N1KAS, New York, }N.Y.

Šie nariai išrinko iš savo tarpo
tuojau po Kongreso AL T Valdy- j Lietuvos Diplomatijos Šefas, 
hą ir Vykdomąjį Komitetą šios p. S. Lozoraitis ir Lietuvos Įga- 
sudėties: L. Šimutis—pirm., A. liotas Ministras Washington e p. į
A. Olis-vicepirm., dr. P. Gri- žadeikis, Pasiuntinybės Patarė-j Švenčių proga patruk
gaitis-sekr., M. Vaidyla—ižd. jo p. J. Kajecko lydimi, gruodžio kok nelaimėn patekus,ems trem- 
(Vykd. Komitetas) V. G. Abrai- 6 d. Flushing Meadows buvo pri- 
tis, J. J. Grigalius, J. B. Lauč- imti Jungtinių Tautų Organiz?- 
ka, W. F. Laukaitis—vicepirmi- cijos Generalinės Asamblėjosi 
ninkai; J. Buivydas, V. T. Kvet- pirmininko generolo Romulo, 
kas, A. S. Trečiokas ir dr. M.
J. Vinikas—iždo globėjai.

ALT oficialus adresas yra: 
Lithuanian American Council, 
Inc., 1739 So. Halsted Street. 
Chicago 8, III.; tel.: Canal 6-8500. 

ALT Sekretoriatas

tiniams. Aukas siųsk: Unitetl 
Lithuanian Relief Fund Of 
America, Inc., 105 Grand SC, 
Brooklyn 11, N. Y. ’■

Ilgesniame pasikalbėjime, ku
ris buvo išsamus, svarbus ir nuo

širdus, buvo svarstomi Lietuvą 
liečia klausimai. L. G. K.

i
• ■•>•. • ' '

VISIEMS Mūsų KOSTUMERIAMS, DRAUGAMS 

IR PAŽĮSTAMIEMS LINKIME LINKSMŲ 

ŠVENTŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ BEI 

SĖKMINGŲ NAUJŲ METŲ!

special

i m.” spa ____---7 T—-- o-
i centro iždą įplaukė Virš $217,- n užsitęsti ilgai. Bet mes giliai 
' 000. Tai graži suma, bet. paskirs- įsitikinę, kad ji bus laimėta.

LEGAL NOTICE
Estates to be audited in the 01- 

uhans' Court of Luzerne Couir.y. No
tice is hereby given that accounts 
have been filed and confirm •<! anso- 
lutely by the Orphans' Court in the 
following estates.

MONDAY JANUARY 9, 19fO
Estate of Harry E. Packer, First 

Natl. Bank, Pittston, Exr.; Louis Le
vinson, Kingston Natl. Ban*. Exr.; 
Theodore L. Welles. Second National 
Bank, and John W. Welles, Exrs.; 
Harry J. Arnold. Gertrude A. Filbert, 
Extrx.; T. L. Newell. Kingston Natl. 
Bank, Anc. Admr.: Alex. Coxe, Land 
Title. Bank and Trust Co., et al., 
Trustees; Florence Stevens, Miners 
Natl. Bank, Exr.; George Kmeiz, 
Leona Kmotz, Admx.; Olwen M. Wil
liams, Kingston Natl. BanK, Kingston. 
Admr.; Jennie Weitzenkorn, Second 
"Natl. Bank, W-B., Trustee; Marion 
H. Woodward, Dwight Fisher and 
Second Natl. Bank, Trustees; Fannie 
A. Roberts, Fsed M. Dodson, Exr.; 
Elizabeth MęDonough, Richard- Me-

i 
----------------------------------------------r 

Vokietijoje pasirodė nauja, labai L, 
svarbi knyga, tai

Kun. Kazio Mažučio 
“MAŽASIS 

ŽMONIŠKUMO MANIFESTAS 
šią aktualią knygą turi perskaitę 
kiekvienas laisvas žmogus. Visos o‘f\.

Fort Lauderdale. Fla.—Gruo-| 
džio 11-tą 34 metų amžihus Carl ti 
Amarella vokišku lugeriu (rcvol- g'inizacijos skiria 1950 metų pirmoj1’ 
veriu) išžudė miegančią šeimą— ketvirtį šios knygos skaitymui ir nag- 
-žmnm tris vaikus—Sandra 6 rinėjimui. Išleido “Naujojo Žmogau#*! žmoną tris vaikus—Sandra (1(idiuliai> kaina 1; doL Ųž,akynffi 
Larry 4, Janet 1, ir pats nusi-i sįų<t; šįuo adresu: Mr. V.'Drag&nas^ 
Žudė. . 5710 W. C5th St., Chicago 18, Tilt V• ' t • - P'.

VISIEMS MŪSŲ DRAUGAMS. KLIJENTAMS IR

PRIETELIAMS LINKIME KUO LINKSMIAUSIŲ

ŠVENTŲ KALĖDŲ IR LAIMINGIAUSIŲ

lėn. niekas neg; nor, Admx,; Elizabeth M. Rich-

K1ZIS’ FUNERAL I
SERVICE |

LIETUVIAI GRABORIAI

DĖKOJAME UŽ NUOŠIRDŲ RĖMIMĄ PRAEITYJE, 
REIKALUI ESANT, MALONIAI VISIEMS 

PATARNAUSME IR ATEITY

Telephone Pittston 690

134 CHURCH STREET PITTSTON, PA.

čius ją į šešias ar septynias da
lis, išeina gana kukli metinė pa
jama. Mes nė iš tolo negalime 
lygintis su kitomis tautinėmis 
grupėmis (žydais, lenkais ir kt.), 
kurios išleidžia panašiems, kaip 
mūsų, reikalams milijonus dole
rių.

Todėl vcrčiamės kiek galėda
mi taupiau. Mūsų pajamas ir iš
laidas patikrino iždo globėjai 
Chicagoje ir New Yorke ir rado 
viską tvarkoje. Jų raportai buvo 
vakar pateikti Amerikos Lietu
vių Tarybos suvažiavimui, kuris 
juos vienbalsiai patvirtinoi

Teks mums ir toliau pasitikė
ti visuomenės dosnumu. Milijo
nierių pas mus nėra. Yra pasi
turinčių asmenų, aukojusių šim
tines ir daugiau—už ką jiems 
nuoširdžiai dėkojame. Bet stam
biausias sumas sudeda mūsų liau
dis, paprasti darbo žmonės ir ju 
draugijos. Tik jų nenuilstančia 
parama tegalės ir toliau būti tę
siamas mūsų darbas.

Mes nenuleisime rankų. Kada

Juk negali pasilikti tos bai
sios tironijos naguose ištisa 
eilė tautų su šimtais milijonų 
žmonių. Savo goduipe ji apžiojo 
perdaug. Pasaulis bp taikos ne
gyvens, o tikros taikos negali bū
ti. kol bolševizmo vėžys ėda žmo
nijos kūną. Anksčiau ar vėliau 
ši baisi liga turės būti pašalin
ta.

Lietuvos likimas yra neatski
riamai susijęs su viso pasaulio li
kimu. '

Savo pastangomis mes pagrei
tinsime savo t$vų žemės išlais
vinimą, kad tenai, kur dabar siau
čia žiauri bolševizmo tironija, 
galėtų atsistatyti laisva, nepri
klausoma ir demokratinė Lietu
va.

O’Cool-.,___ ... ___ ,
ardson, Miners NatL Bank and Z. 
Platt Bennett, Trustees.

The* accounts enumerated ami de
signated in the above list will be aud
ited by the Orphans’ Court in Couit 
Room during session of Court on the 
days set at which time all persons in
terested shall attend, if they sec fit, 
and present their claims against 
estate 
barred 
funds.

ch 
or forever thereafter be de- 
from coining in upon . u< h

JOHN SHIV ELL.
Register oj Wills ami 1 

Clerk of the Orphans’ Court j 

KALENDORIAI 1950
Biznio kortelės su 1950 

kalendorium antroj pusėj—1000 
už $6.00.

Užsirašyk paveiksluotą mėne
sinį žurnalą “Lietuvių Naujie
nas," 32 puslapių, $1.00 metams. 
Dovanai gausi 2 mažus kalendo
riukus. kišeninį ir sieninį.

LIETUVIŲ NAUJIENOS 
332 N. 6th St.. Philadelphia 6. Pa

1950
metų

NAUJŲ METŲ!

I EDVINAS (SITES) JESAITIS )

LIETUVIS GRABORIUS

JKk

VISIEMS GEROS VALIOS LIETUVIAMS, MŪSŲ DRAUGAMS 

IR KOSTUMERIAMS LINKIME LINKSMŲ KALĖDŲ 

ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ!

Grablick's Dairy 
Savininkai

ISBANDYKIT MŪSŲ PIENINES PIENĄ 
Užtikriname, Kad Būsite Patenkinti

72 CHURCH STREET PITTSTON, PENNA.
Telephone 2755 , ■ |

iHiimmmti ■0

VISUS MŪSŲ KOSTUMERIUS, DRAUGUS IR 
PA2f^|pVMUS SVEIKINAME SU ŠVENTOMIS 

KALĖDOMIS IR LINKIME LAIMINGŲ 
NAUJŲ METŲ!

DAILEDA’S MARKET

a
13 MILL STREET PITTSTON, PENNA, jj

JE Jįj, Telephone Pittston 1216 jį)ų
S 1069 WYOMING AVE, EXETER BORO, PA. įį

S

VISIEMS LIETUVIAMS LINKIME LINKSMŲ
KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 

NAUJŲ METŲ!

Leo Sheporai+is

LIETUVIŲ BANKO 
( LINKĖJIMAI
VISIEMS LINKSMŲ KALĖDŲ IR 

LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ!

$ THE SUPERIOR SAVINGS AND *•
« f LOAN ASSOCIATION g 
w 6712 Superior Ave., Cleveland, Ohio—HE 2498 jk

% s

Išdirbame Geriausią Šioj Apylinkėj FN
SPRING BROOK GINGER ALE |

TAIPGI PRIST ATOM I NAMUS VISOKIOS

RŪŠIES GERIAUSIĄ ALŲ

Telephone 1937

444 N. MAIN ST. PITTSTON, PA.
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NUMIRĖ PRELATO TĖVAS 
MARTINAS MILIAUSKAS

TAURU KLUBAS 
VAIŠINS VAIKUS

NAKTĮ D. P. KOMISIJA PATI TIKRINS PER
JA SIŲSTAS GARANTIJAS

Pa. Martinas Miliauskas buvo ve
dęs Agnietę Baliūnaitę, kuri yra 
mirus šeši metai atgal. Miliaus
kai sunkiai darbavosi, kad savo 
vaikus išleisti į mokslus. Jų troš
kimai išsipildė. Sūnus prelatas
J. V. Miliauskas garbingai dar
buojasi Bažnyčios garbei ir žino- 
mas’visoje Amerikoje kaip visuo
menininkas patrijotas.

Velionis buvo ilgametis L. R.
K. S. A. narys. Susivienymo 
5-ton kuopon įsirašė gyvendamas 
Forest City, Pa., vasario 1. 1903 
metais. Kai buvo jaunesnis ir 
pajėgesnis uoliai dalyvaudavo: 
vietinių kuopų ir apskrities vei
kimuose. Jo sūnus Vincas yra 
buvęs LRKSA iždo globėju.

Kaip anksčiau mirusi motina, 
taip ir tėvas Martynas paskuti-

SCRANTON, Pa.—Scrantono pr0 
Taurų klubas šiais metais norina#ta 
palinksmint visus šios apylinkės danguje spindinčią 
vaikučius laukiančius Kalėdų kytumėt_ tai
šventės surengiant jiems pramo- uuri anuomet 
gą (partę) šeštadienį, gruodžio 
24, pradedant 9:30 vai. ryte.

Šis vaikučių pavaišinimas bus 
laikomas Rialto teatre, 1821 N.*n9ten, kurioje buvo 
Main Ave. Durys bus atdaros'ku. Ten šią

kis, kurio vardas

taip 
prislėgtus,

inčią žvai, 
kalėdini

I tolimos šalies 
(tyliąją naktį 
vargų ir

šalies vedi J 
naktį gimusio; 
skurdo sukausi

nuo 9 vai. ryto. Vietą duoda 
Comerford Theatres, Inc., Rialto Ten gimė Išganytojas,
teatro darbininkai skiria savo lai
ką vaikučįų vaišinimui.

Programa bus labai įdomi; bus klūpojo tūkstančiai 
pora garsių miestp kalbėtojų,1 dangiškosios 
taipgi bus rodymas puikios ko- bino jį giedodami: 
medi jos scenoje. Gražią progra-'vui 
mą duos šv. Juozapo lietuvių pa- valios žmonėms 
rapijos mokyklos auklėtiniai, Čiai ten atėjo, tos 
vadovaujant muzikui Alfonsui1 žvaigždės vedini, gi 
Bulevičiui. Taipgi atsilankys ir'piemens rinkosi 
Kalędų diedukas (Santa Claus). | priėję ir parpuolę ant 
kuris suteiks kiekvienam vaikui garbino Jį—Dievą, 
po dovaną nuo Taurų klubo. ■

Juozas Kveregas, Taurų Klu-

vo šventu krauju 
atpirko žmogaus

kariui

žemi.

nerai

SCRANTON,. Pa. — Gruodžio 
6-tą numirė LRKSĄ 5 kp. narys, 
Scrantų Šv. Juozapo parapijos 
klebono prelato Juozo V. Mi
liausko tėvas Martinas Miliaus
kas, ėjęs 83 metus amžiaus.

Iškilmingos laidotuvės įvyko 
penktadienį, gruodžio 9-tą, iš Šv. 
Juozapo bažnyčios katedralinėse 
kapinėse. Iškilmingas Mišias ce- 
lėbravo pats velionio sūnus 
prel. J. V. Milibuskas. Asista
vo kun. A. J. Sinkevičius—dia
konu ir kun. Viktoras Šimkonis 
—subdiakonu. Prie šoninių al
torių Mišias atlaikė velionio gi
minaitis prelatas Stasys Dobinas, 
šv. Kryžiaus parapijos klebonas, 
Mt. Carmel, Pa., ir kun. T. V. 
Inčiūra, Šv. Mafijos parapijos 
klebonas, Kingston, Pa. Bažny
čioje pamaldų laiku dalyvavo nius gyvenimo metus praleido 
apie 40 kunigų. Nulydėjus Į ka-į rūpestingoje sūnaus prelato glo- 
pines, paskutinę benedikciją nu- boję ir pastogėje. Dar lapkričio 

‘teikė prel. Dobinas. ' (
Velionis buvo pašarvotas Evers prelatu dalyvavo Visuotinam H surengti šią partę: PetrasPu- liipąjį kelią gimton 

Funeral Home įstaigoje, 1707 N. Amerikos Lietuvių Kongrese tirskas— generalinis pirmsčdis;' rioje mes palikome 
Main Ave., Scranton. Šertneris New Yorke ir išrodė gan tvirtas j° padėjėjai—Jonas Stirna. Ado- manytą, prakartėje 
lankė daugybė žmonių—lietuvių ir geros nuotaikos. Bendrai, ve- mas Martin. Juozas Muckus (vystyklais 
ir kitataučių. Per- Mišias taipgi lionis iki mirties stebino visus (Muskett), Tarnas Alyta, dr. rime ir trokšte 
buvo pilna bažnvčia žmonių. savo gera sveikata ir nuotaika. [Vincas Krikščiūnas, dr. Walter išmatuojamos ir

Karstnešiais buvo velionio- Amžiną atilsi suteik, Viešpa- 
anūkai, būtent, Juozas Miliaus- tie, jo vėlei!! 
kas Jurgis Šalna,’Vincas Krik-! Prel/tui J. V. Miliauskui, duk- 
ščiūnas, Jr., Pranas Kučinskas, terei p. Krikščiūnienei, sūnui 
Ralph Sellitio ir Edward Bag- Vincui Miliauskui;anūkams,^ro- 
niewski. ariūkatAš. ib kĮtitan irtiitolefaiems

Liūdesy paliko sūnų prelatą, į pareiškiame ’giliausią užuojautą!

ralių!
Šiandien ir mes

Į4-6 dienomis velionis su sūnum bo pirmininkas, paskyrė komisi-,žvaigždės, kuri

Spelyngas, advokatas Edvardas amžinosios laimės.
(Yawars) Jayąrąuskas, Ale kas savas ir mielas gimęs 
Balčietis. Pranas (Cooper) Ege- Į Dangaus ir žemės 
. .... • - ... . i ... Ten

mo

gidė, 
ius iš 
irbinti
Vedė 

lūš-
ir jau- 
Kūdi- 
)ievas

sa-

Ten
omos

niewski.

dukterį Margarietą Krikščiunie- ----------------------
nę, dr. Krikščiūno žmoną, Scran- Birmingham. Ala. — Gruodžio 
ton; sūnų Vincą, dabar gyvenan- j 10-tą du automobiliai, susitren- 
tį Harrison, N. J., septynis anū-,kę ant tilto, įkrito į Bayview 
kus ir j>ešis proanūkus. (ežerą. Prigėrė 6 juodukai.

Velionis buvo gimęs lapkri-1-------------------------------------------
čio 11, J862 metais. Navininkui Nuoširdi, ištikima ir besąlygi- 
kaime, Punsko parapijoje, Lietu-Įmo pasiaukojimo draugystė yra 
voje. Amerikon atvyko 1899 me- antroji mūsų motina.—Gyvenimo 
tais ir apsigyveno Forest City, išmintis.

Birmingham, Ala. — Gruodžio

naivių A I uuao f A—, JL/dll 11 ZCHICa

leviČitis, Vincas Medalis ir Pra- Viešpats . . . Ten 
nas Katilius. jauki istorinė stainelė,

Rengimo komisija kviečia vi- artipias kodylų dūmas » . 
sus vaikus dalyvaut šiame paren
gime ir pasilinksminti; viskas 
bus uždyką (veltui). P. K.

LRKSA 83 KUOPOS 
NARIAMS

KUO LINKSMIAUSIŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ

NAUJŲ METŲ VISIEMS MANO DRAUGAMS

SCRANTON, Pa.—Svarbus, re
guliaria mėnesinis 83 kuopos su
sirinkimas įvyks ketvirtadienį, 
sausio 5, 1950, K. of P. sve
tainėje, Church Ave.

Pradžia 7:30 P. M.
Visi nariai-narės malonėkite 

dalyvauti. Turėsime svarbių rei
kalų. Atsiveskite naujų kandi-

LIETUVIŠKA UŽEIGA

GERAS ALUS IR KITI ĮVAIRIAUSI GĖRIMAI

120 W. MARKET ST SCRANTON, PA.

n-M fi, ■ K- ftrta w

•artwwtar********^"'**?^^

Visiems Lietuviams Linkime Linksmų Kalėdų Švenčių 
ir Laimingų Naujų Metų!

STANLEY ZMAJAUSKAS
LIETUVIŠKA UŽEIGA 

(Donkey’s Cafe)

Geras alus, degtinė ir kiti gėrimai; taip pat užkandžiai 
Nuoširdus, tikrai lietuviškas, patarnavimas

602 GRACE STREET f SCRANTON, PA.

* .

Visiems Mūsų Kostumeriams ir Draugams Linkiu Linksmų 
Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų!

JUOZAS LAŽAUNINKAS
‘ t • Lietuvių užeiga

1433 N. MAIN AVE. SCRANTON, PA.

4-«*a>4-4->*»»*»**l4a^************»*********************Ž 
S : *

Visiems Lietuviams Linkiu Linksmų Kalėdų Švenčių 
ir Laimingų Naujų Metų!

PETRAS PĖSTININKAS • • 
(Peter’s Lunch) 

LIETUVIŲ UŽEIGA 
Green Ridge at No. Main Ave., Scranton, Pa.

gar-1
Die-1

geros 
Išmin- 
itabios 
irdžiai

O 
pa- 
Ka-

tos 
to- 
ku-

ir 
no- 
ne-

jamos
mums

Kūdikis, 
gralius— 
terašomai

toks

Deja, nei akimis tai^uzmatoma, 
(nei rankomis pasiekiama. Šian
dien mūsų gimtoje žemėje vaikš
to Siaubas, kuris taip duosniai 
dalina kolchozus, koncentracijos 
stovyklas, kalėjimus, kulkas, Si
birą, katorgą ir mirtį . į.

Siaubios tai dovanos. Širdį 
perskrodžiąs klaikuma*. Už ką 
tas skausmingasis sopulis? Kam 
tas iki ašarų graudus skundas:

; LRKSA 90 KUOPOS
SUSIRINKIMO

HAZLETON, Pa.—90 
laikė metinį susirinkimą 
džio 4-tą, 1949. tuoj po 
pas Petrą Stasiukonį ir buvo 
daug diskusijų.

Prašom visų narių ateinan
čiais metais pasidarbuoti ir pa
didint mūsų kuopą nariais.

Išrinkta valdyba 1950 metams: 
dv. vadas—kun. V. J. Nanorta: 
pirmininkas—Juozas Treigis; vi-

visa

“Ar tu mano dvuios jeirdi 
Graudulingą raudą? 
Ar jauti, kaip sopa širdį, 
Krūtinėj man skauda?

Verkia šią tyliąją naktį
Lietuva, o senelis Nemunas 
tvinsta nuo ašarų ir tyliai susi
mąstęs plaukia tolyn, lyg norė
damas nunešt pasauliui liūdnąją 
žinią . . . kruviną . . .

Mums beliko ašaros ir skun
das. kuris įkyriai skverbiasi pro 
miškų glūdumas. Mes klausiam:

“Kur rast mums, kur rast 
tą dieviną paparčio žiedą, 

Kurio ieškom ištisom juodom 
naktim,

O iuodi krankliai maršus 
liūdnus gieda

Ir neberamiam kelio ateitim“

Jie ėjo ir žuvo. Tūkstančių jau 1 
neberasim ir gimtoj žemėj ne-' 
besutiksim šią tyliąją naktį . . . 
Tėvai—vaikų, vaikai—tėvų, žmo
nos—vyrų, mergelės — mylimų
jų! '

Vietoj palaimintosios žvaigž
dės mūsų pasąmonėje šmaižiojr 
vėlės ir klausia viena kitos:

— Iš kur tu? ... j

— Pažinai? ...
— Pažinau. Bet tavo gelsvos 

kasos pajuodo, tavo mėlynos, lyg 
tėviškės dangus, akys patamsį-I 
jo, bet juk tai tu? ' .

— Taip, aš!
— Iš kur tu?
— Aš nuo Altajaus.
— O aš nuo Atlanto . . .
Ir skrendi! jbš šbi ędąnfturt 'sa

vo vargo ir ,sielvjfrtot:ilpasakot?. 
Žemėje viskas išmirę. Nei me
džių, nei namų. Tik pelenai ir 
vėjas . . . Danguje tarp šaltų 
spinksinčių žvaigždelių nematyt 
palaimintosios žvaigždės, kuri į 
kiekvieną pastogę atneša šilimą, 
o į kiekvieną širdį meilę.

Tyliąją naktį negirdėt palai
mintosios giesmės, nešančios ge
ros valios žmonėms taiką ir ra-

Displaced Persons Commission 
pranašė, kad pati komisija pa
tikrins visas#per ją darytas Dar
bo ir Buto garantijas tremti
niams imigruoti į U. S. A.

Tų garantijų davėjai bus ko
misijos užklausti ar garantijos 
dar galioja ir ar numatytas trem
tinys tikrai garantijos davėjo 
laukiamas ir ar jis sutinka ap
mokėti transportacijos išlaidas 
nuo uosto iki paskyrimo vietos. 
D. P. Komisija, gavus tokį pa
kartotina užtikrinimą neatidė
liojant duos tremtinio bylai eigą

mybę. Tyliąją naktį . sukausto 
širdį skausmas ir vien tik sūrios 
per skruostus riedančios, ašaros 
įprasmina gyvent. Tyliąją naktį 
eglaitės žvakučių žiburėliuose į- 
skaitai, žmogau:

“Kad ne mums tai mirtį ruošia. 
Ne mums ši eisena.
Mums laisvi vėjai ošia 
Ir pergalės daina!“

Tyliąją naktį mes, įsiklausę į 
stūgaujančius vėjus, bent dvasio- 

Įje juntame palaimintos žvaigž
dės nuostabiąją galią, kuri lie
jasi iš mūsų krūtinių pagarbos 
himnais Tam, kuris atėjo nau
jam gyvenimui prikelt.

Gloria in excelsis Deo!

ir kaip tik visi formalumai bus 
atlikti ir tremtinys bus pripa
žintas kvalifikuotas imigracijai į 
Ameriką, garantijos davėjui bus 
prahešta, kad jo tremtinys pa
ruoštas kelionei ir iš jo bus rei
kalaujama sumokėti kelionės iš
laidas nuo uosto iki paskyrimo 
vietos pirm negu tremtinys at
vyks į U. S. A.

Kai kurie sponseriai, norėdami 
reikalą pagreitinti, gali panorė
ti patys iš anksto pinigus siųsti 
D. P. Komisijai, BALF’ui ar ki
toms organizacijoms. Tas nepa
tartina daryti. Pinigus reikia 
siųsti tik atitinkamai įstaigai pa
reikalavus raštu.

B ALF Imigracijos Komitetas

KOSTOV PASMERKTAS 
Į PAKORIMUI

Sofija.—Gruodžio 14-tą “liau
dies” teismas pasmerkė buvusį 
komunistų vadą ir buvusį vice 
premjerą Traicho Kostov pakori
mui. Kostovą teisė kaip kapita- 

į listinių šalių šnipą ir titoistą;
Pažymėtina tas. kad teisme Kos-. 
tov užsigynė nuo prasikaltimų^ 
prie kurių jis buvo prisipažinęs. 

. kalėjime jį tardant ir kankinant. 
Kiti penki buvę įžymūs komunis-'. 
tų veikėjai, kartu teisti su Ros
tovu, prisipažino prie visų kalti
nimų ir jie gavo kalėjimo baus- 

Jonas Rūtenis (M. K.) mes. • > • ...

' LRKSA NARI&IS IR VISIEMS GEROS VALIOS

LIETUVIS DAKTARAS

r 107 
k-j-

«
Nuoširdžiai Sveikinu Visus Savo Pacientus, Draugus 

ir Pažįstamus su Kalėdų Šventėmis ir Linkiu 

Laimingų Naujų Metų!

KALĖDŲ IR KUO LAIMINGIAUSIŲ

NAUJŲ METŲ!

kuopa 
gruo- 

sumos

pila; finansų raštin.—Juozas Ši
lalė, 313 W. Green St., West 
Hazleton, Pa.; antras raštin.— 
Juozas Širgalis; knygų patikrin- 
tojai—Jonas Salickis ir Petras 
Navickas; tvarkos prižiūrėtojas 
Dominikas Stepanauskas.

Juozas J. Šilalė, rašt.

LRKSA 134 KUOPOS 
NARIAMS

BROOKLYN, N. Y.—134 kp. 
metinis susirinkimas įvyks sau
sio 1, 1949, /Karalienės Angelų 
parapijos svetainėje, tuoj po Su
mos. Malonėkite visi nariai ir 
narės dalyvauti. Bus kuopos val
dybos rinkimas, ir metiniai ra
portai.

Taipgi kalbinkit ir atsiveskit 
naujų kandidatų prisirašyt prie 
Susivienymo. C. K. E., rašt.

NAUJAS LAIKRAŠTIS
•Philadelphia, Pa.—Teko suži

noti, ir tai nuo asmens verto pil- 
ningo pasitikėjimo, kad da prieš 
šv. Kalėdas čia išeis naujas lie
tuviškas laikraštis, nors, sako
ma, tuo tarpu ir neperijodinis. 
Bus spausdinamas buvusioje Le- 
vandovakio (lenkų spaustuvėje), 
kuri dabar yra lietuvių nuosavy
bė. ‘ XX.

New York. — Gruodžio 10-tą 
Jungtinių Tautų asamblėja už- 
gyrė Jeruzalės miestui valdyti 
tarptautinę komisiją, žydai ir 
arabai tokiai sistemai yra prie
šingi.

t-

WILLIAM:CHRISTIAN, M. D

Visiems Savo Pacientams, Draugams ir Pažįstamiems 

Linkiu Linksmų Kalėdų Švenčių ir 

Laimingų Naujų Metų!

LIETUVIS DAKTARAS

širdingai Sveikinu Visus Savo Kostumerius, Draugus 

ir Pažįstamus su šventomis Kalėdomis ir Linkiu

Visiems Linksmų ir Laimingų

Naujų Metų

VIKTORAS MOTIEJŪNAS
BUčERNfi IR GROSERNĖ

301—303 WALNUT ST. 
f v

LUZERNE, PA.

Visiems Lietuviam Kostumeriams, Draugams ir 

Pažįstamiems Linkiu Linksmų Kalėdų Švenčių 
ir baimingų Naujų Metų!

ALEX REBAR
FOTOGRAFISTAS

522 MAIN STREET, EDWARDSVILLE, PA.

Joseph A. Gustaitis, M. D

1836 N. MAIN AVE. SCRANTON, PENNA

Sveikinu Visus Savo Klijentus, Draugus ir Pažįstamus 

su Svi uis Kalėdomis ir Linkiu Linksmų ir 

Laimingų Naujų Metų!

LIETUVIS DANTISTAS

105 W. MARKET ST. SCRANTON, PA.

am*at«*«atw**<w<**»*«w««t«******ww***«*»wrm«w-

Savo Pacientus, Draugus ir Visus Scrantoniečius 

Sveikinu su Kalėdų Šventėmis ir Linkiu 

Laimingų Naujų Metų!

SCRANTON, PENNA.
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augau, iškentėjau aš kančias vi
sas ir pamėgau, paipylėjau varg
dienio dūmas . .Savo kan-

DIREKTO:
(Licensed Funeral Di: Embalmer)

žmogumi pradedant tr laukų bi
tele ar dobilo lapeliu baigiant, 
lietuvis išreiškė ir įkūnijo melio- 
dingų dainų posmuose, drobių 
raštuose, mediniuose kryžiuose... 
Kančia lydėjo lietuvių tautos vi
sus istorinius Žingsnius, kančios 
istorinė Kalvarija šiandien ne tik 
nepasibaigė, bet, atvirkščiai, pa
siekė dramatiškiausią fazę. Jei-

■

Baltos Kalėdos—Kristaus j že
mę atėjimu šventė—ramybę ir 
džiaugsmą neša į žmonių.širdis, 
žalia eglutė, žvaigždėm ir degan
čiom žvakutėm papuošta, yra 
kaip ir regimas įsimbolinimas to 
šviesaus, spindulingo, dangiško 
džiaugsmo, kuris užsižiebia, su- 
žiburiuoja milijonuose žmonių 
širdžių tą šventą ramybės vaka
rą, kada pasigirsta gįesmės “Ty
liąją naktį“ aidai, skelbiantieji 
pasaulio Išganytojo užgimimą.

Tiktai mums tremtiniams, Kū
čias jau šeštą kartą iš eilės sve
timame krašte švenčiantiems, ši gu seniau lietuvis buvo spaudžia, 
šventė bus ne tik džiaugsmo, bet 
ir širdies gėlos išgyvenimas: sės
dami prie švento Kūčių stalo ir 
dalindamiesi plotkelėmis, mes 
prisiminsime ir apliūdėsime savo 
tėvelių, brolių, artimųjų nebuvi
mą. Kūčių vakaras perkels kiek
vieną iš mūsų į svajojamus gim
tuosius namus, Bernelių Mišios 
ir Kalėdų rytmečio varpai pri
mins mums varpų gaudimą bal
tą Kalėdų Rytmetj Lietuvoje . . . 
Kaip legenda, kaip kokia pasa
ka iš kūdikystės dienų vaidensis 
ir atsistos prieš intisų akis sva
jojamoji Nemuno šalis visame 
savo grožyje: su mėlynais, kaip 
rugiagėlės žiedais, miškais, su 
mediniais kryžiais, rymančiais 
pakelėse, su baltais šarmotais 
gluosniais ir beržais svyrūnė
liais . . . Lietuva! . . . Kiek jinai 
yra kukli it paprasta, kiek jinai 
yra nepaprasta, didi, nuostabi, ta 
mūsų motina Tėvynė! Kiekvie
nas iš mūsų pasakytų poeto žo
džiais: “Graži, nes daugel var
gų patyrei . . . Tave kaip tikrą 
myliu motulę . . .“ Ir ne veltui 
mūsų Maironis, apie Lietuvą 
kalbėdamas, kančią ir meilę su
lieja tarsi - į vieną neišdalinamą 
išgyvenimą: meilė ir kančia, tos 
dvi sunkiai perskiriamos likimo 
seserys šiame žemiškame gyve
nime, yra lietuvių tautos bui
ties simbolis

mas, ujamas, engiamas, tai šian
dien lietuvių tauta raudonojo 
prispaudėjo yra žudoma, nieki
nama, ir taip jau mažytis mūsų 
tautos kūnas šiandien yra gy
vybiškai sužeistas, išdraskytas, 
išmėtytas po visas pasaulio pla
tumas. Kas prieš dešimtį metų 
tikėjo ar net Sapnavo, kad vieni 
iš mūsų švęs 1949 metų Kūčias 
kur nors Sibire, kiti Kazakstane, 
kiti kur Venecueloj, Kolumbijoj, 
dar kiti kur Kanadoj, tolimoj 
Australijoj n tt.’?

Mūsų B. Brazdžionis išreiškia 
kiekvieno lietuvio tremtinio kru
viną širdies skausmą, kada jis su
šunka : “Lietuva, mano šiaurės 
pašvaistė ir gėlė sidabrinių rytų, 
kas krauju tavo veidą nulaistė ir 
ko raudi prie kryžkelės tu? . . 
Kančia yra didelis bandymas tiek 
pavienio žmogaus, tiek tautos gy
venime. Teisingai yra sakoma, 
kad kančia morališkai silpnuo
sius visiškai sužlugdo, nugramz
dina. o stipriuosius, atvirkščiai, 
dar labiau užgrūdina, nuskaidri
na, į dorovines aukštumas iške
lia: tik tas gali būti tvirtas, pa
tvarus meilėje, kas yra tvirtas, 
patvarus kančioje. Štai kodėl, gi
liau dalybą imant, galima būtų 
kalbėti apie tremties prasmę. Ar 
ne prarastos tėvynėš skausmas, 
ar ne tėvynės nostalgija taip pa-

Tai du pagrindi- skatino pereito amžiaus lenkų 
niai lietuvio pasaulėjautos biąio-tremtiniįą .veįkti,. kurti*aukoms, 
žii, geriausiai nusakantijji . jo ^nplnd'»»įo
santykiavimą su gimtąja žetpe h> kiėms kūfėjsnfc*Hd-

WILLIAM JAKUBS-JAKUBAUSKAS

ADELĖ JAKUBAUSKIENĖ, LRKSA 142 kuopos na
rė, ir sūnus WILLIAM J. JAKtJBS-JAKUBAUSKAS 
LRKSA 50 kuopos narys, 6521 Edna Ave., Cleveland 
Ohio, sveikina su ŠV. KALĖDOM visus savo draugus ii 
linki LAIMINGIAUSIŲ NAUJŲ METŲ!

tuose proga, kuri turėtų tapti lie
tuvių" pasaulinės šeimos dvasinio 
bendravimo ir meilės Šventė, se
ną lietuviškos šeimos tradiciją 
praplečiant ar ją pritaikant visai 
lietuvių pasaulinei bendruome
nei. Juk tradicinis mūsų papro
tys—dalinimasis bei pasikeiti
mas plotkelėmis, sveikinimais, 
linkėjimais Kūčių vakarienės me
tu—ar nėra tai dvasinio bendruo
meniškumo bei meilės išreiški
mas, įsimbolinimas? Lietuvių 
tautinės šeimos, išblaškytos nūn 
po visus žemės kraštus, dvasinis 
bendravimas gali įgyti naują tu
rinį ir pilną prasmę tik tada, kai 
jis bus sustiprintas krikščioniš
kosios, dievažmogiškosios meilės 
ryšiu: kada per kančią ir dvasinį, 
vidinį praregėjimą tiek subręsi
me meilėje bei žmoniškume, kad 
į kiekvieną žmogų žiūrėsime kaip 
i gyvąjį Dievo bei Kristaus pa
veikslą, kaip į dieviškų, sakrali
nių vertybių turėtoją — nebus 
priešo, bus tik mūsų artimas.

Tik šitokia į aukščiausio žmo
giškumo viršūnes iškylanti mei-j 
lė visa suprantąnti, nes visa at
leidžianti, — comprendre c’est 
tout pardonner; suprasti—reiš
kia viską atleisti,—gali apjungti 
visų mūsų lietuvių pasaulinę šei
mą ir susieti ją iš vidaus, gali 
grūdinti ją tremties sielvarte, 
tapdama, saugiu dvasios vadovu, 
žengiant ne tik į 1950 metus ir 
leidžiantis į nežinomus užjūrius, 
bet, kas svarbiausia, grįžtant į 
laisvą, nepriklausomą Tėvynę; 
viršum Lietuvos nūn viešpatau
ja klaiki naktis, bet tai yra nak
tis prieš Saulėtekį, kuris atneš 
brangiai mūsų Nemuno šaliai 
šviesų ir jau niekad negęstantį 
Laisvės ir Kūrybos Rytmetį.

Antanas Ramūnas (Ž.)

TREMTINIAI JAU GAL! GAUT!
REIKALINGŲ BLANKŲ

Displaced Persons Commis
sion neseniai pranešė, kad dau
giau negu 100,000 asmenų įvažia
vo į Jung. Valstybes iki lapkri
čio 1 d. 1949 m. pagal Displaced 
Persons Act of 1948.

Visiems yra žinotina, kad pa
gal šį įstatymą, kiekvienas trem
tinys turi išpildyti tam tikras 
blankas prieš sausio 1 d., 1950 m.

Kiekviena imigracijos ir tei
singumo departamento natūrali
zacijos (United States Immigra
tion and Naturalization Service 
of the Department of Justice) 
vietinė įstaiga jau tų blankų turi.

Komisija praneša, kad įstaty
mas reikalauja išpildymo šių 
blankų ir jas reikia teisingai iš
pildyti, kitaip asmuo gali būti 
sunkiai nubaustas. Raportas rei
kalauja, kad tremtinys paduotų 

įgyvenamą vietą, kokį darbą dir
ba ir kur dirba. Raportą turi iš
pildyti šeimos galva: jis rapor
tuoja už save, už žmoną ir visus 
nevedusius vaikus, kuriuos jis 
užlaiko ir kurie dar neturi 21 m. 
amžiaus. Tremtinys, kuris atvy
ko kaip nevedęs asmuo, arba ne
ištekėjusi, raportuoja tik už save.

Iš viso keturi raportai dviejų 
metų laiku reikalaujami nuo 
kiekvieno asmens, kuris atvyksta 
į šį kraštą pagal Displaced Per
sons Act. Tiems, kurie buvo į- 
leisti prieš arba lapkričio 1 d.

1948 m., sausio 1, 1950, raportas 
bus trečias raportas; įleistiems 
nuo lapkričio 2 d., 1948 m. iki 
gegužės 1 d., 1949 m. bus antras 
raportas; tiems, kurie atvažiavo 
po gegužės 2 d. 1949 m. iki lap
kričio 1 d., 1949 m. bus pirmas 
raportas.

Nors šie raportai turi būti pa
siųsti iki sausio 1 d.. 1950 m., 
vienok galima pasiųsti pilną 
(completed) raportą Displaced 
Commission, Washington. U. C., 
bet kada penkiolikos dienų lai
kotarpy prieš raportavimo dieną. 
Komisija priims raportus, jeigu 
paštu išsiųsti po gruodžio 15 d.
1949 m.

Komisija prašo visų padėti — 
radijo, laikraščių, ypač svetim- 
kalbių laikraščių — paaiškinant, 
kad galima šias blankas gauti iš 
vietinių Įstaigų United States 
Immigration and Naturalization 
Service. C. C.

Mt. Vernon, Wash.—Gruodžio 
6-tą pradinės mokyklos princi
pals John W. Trout. 27, nukovė 
buvusią jo žmoną Mrs. Betty 
Buchanan Trout ir jos sužadėti
nį William A 
pats nusišovė.

Chicago, Ill.—Gruodžio 10 tą 
gengsteris nukovė įžymų advoka
tą Frank J. Christenson, 44.

VISIEMS LIETUVIAMS LINKIME LINKSMU ŠV

kurie rodė savo tautai kelius ir 
vedė ją į tarptautines gyvenimo 
platumas? Ir mūsų tremtis pa
liks istorinis įvykis lietuvių tau
tos gyvenime: jis reikš lietuvių 
pasaulinės bendruomenės, lietu
vių pasaulinės šeimos atsiradimą, 
apie kurios kultūrinę, politinę,

- laisvą,

visų pasaulio kraštų rinksimės po 
gimtuoju stogu—ne dešimt, ne 
šimtas, o kelios dešimtys tūks-
tančių y stipendininkų , užsie
niuose ilgą laiką buvojusių, su
grįš į/'tėvynę, parsinešdami su 

Plačią tarptautinę patirtį, 
:ą ir išgilintą vyzdį į žmą-

savim 
praplė

‘<ies*

Just a

K 
re 1

Order your ."Case rof Good y 
‘ ‘ 4p

Taste" today. Good friends/..
Good Cheer and Good Beer .Tf *.

STEGMAIER BREWING COMPANY
WILKtS •ARRE, MNNSYLVANIA

GOLD MEDAI/

LRKSA 54 KUOPOS 
VALDYBA 1950 M.

GRAND RAPIDS, Mich. — 
PrieŠmetinis LRKSA 54-tos kuo
pos susirinkimas įvyko gruodžio 
4-tą parapijos mokyklos kamba
ry. Tarp kitų reikalų rinkta kuo- 
pos valdybą,Į9ip oaętąnMb Išrink
ti fiepitys, būtent:kĮęKjireta-

pirm. padėjėjas; V. Mazur—nu
tarimų rašt.; K. M. Rinkus—fin. 
rašt. ir iždininkas; J. Naudžius 
—ligonių lankytojas; dr. Pranas 
Adams—kp. daktaras kvotėjas.

Kuopos susirinkimai bus laiko
mi kas trys mėnesiai įprastoje 
vietoje ir įprastu laiku.

Yra ūpo sekančiais 
kuopą išauginti naujais 
Kloties!

metais 
nariais. 
Koresp.

PAGERBĖ VEIKĖJĄ
PHILADELPHIA, Pa—Vie

tinis uolus veikėjas ir karštas 
Lietuvos tėvynainis bei kartu ir 
Dėdės Šamo karingos armijos 
pirmojo pasaulinio karo vetera
nas, Juozas Jakimavičius atšven
tė savo 56-ją metų amžiaus su
kaktį. Ta proga jo bičiuliai, nors 
ir kukliai, bet tinkamai jį pager

Sukaktuvininkas Juozas Jaki
mavičius yra nuoširdus tremti
nių rėmėjas, jis ir plunksną su
geba puikiai valdyti . . .

Sukakties proga, sveikinu jį 
ir linkiu Matuzalo amžiaus! XX.

KALĖDŲ IR KUO LAIMINGIAUSIŲ
NAUJŲ METŲ!

MacManus Restaurant
77 Public Square Wilkes-Barre/ Pa

VISIEMS MŪSŲ DRAUGAMS IR PRIETELIAMS

LINKIME LINKSMŲ ŠVENTŲ KALĖDŲ

IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

Shukwietis Bros
LIETUVIAI GRABORIAI

Vincas Shukvietis

Antanas Shukvietis
Wanamie, Pa. Telephone Nanticoke 595

VISIEMS GEROS VALIOS LIETUVIAMS, MŪSŲ DRAUGAMS

IR KOSTUMERIAMS LINKIME LINKSMŲ KALĖDŲ

ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

Antanas J. Brusokas

ĮVAIRIAUSI valgiai ir gėrimai

385 MAIN STREET KINGSTON, PENNA
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kas, jeigu neimtų? Taigi nepasi
gailėkime dabar išsyk duoti jam 
šimtinę, nors, šitas reikalas tiek 
nevertas, bet paskiau kitais at
sitikimais atsigriebsime, kai vir
šininkas atpigs. Kad tik sykį 
nradčtų imt. . . Tegul dabar ima, 
kiek pats nori, paskui priversi
me imt tiek kiek mes duosime. 
Turėjome iuk reikalų ne su vie
nu viršininku. Jeigu iis būtų ir 
kitoks, tai vis tiek nekenkia pa- 
bandy;.

Tas išmintingas patarimas vi
sus įtikino ir, žydai sutarė siųst 
jau kitą savo bendrą su šimtine.

Kruglodurovas, nesulaukdamas 
sugrįžtant žydo, pradėjo gailė
tis. '

— Ar tik neperdau? pasibran
ginau? Kad nepagadinčiau ge- 

gerumą kiek dėl te kad tingėjo |**TšpasakOjęs. koks reikalas ir/os aJfic save nuomonės! Nege- 
----- —’— J-- -**-•--->------- raj padariau neatsiklausęs Mat-

viejevo, nuo kiek pradėt!—kar- ’UVlK* M«icv . * *
- Ponas viršininke! Būkite sau V1,^ vakar5»’ .

Trečia dieną tarnaite vėl pra
nešė: “laukia su reikalu ’. Virši
ninkas vėl užsidarė kabinete, isi-

(Pabaiga) guodamas galvą ir rinkdamas 
Švelniausius žodžius, nedrąsiai 

- Pasakyk kad tv Dievas! O prabilo:
kad tavęs nesupainiotų su kitais _ Ponas vir6ininltel Mes žv- 
dievais ta; pridėk: a|
Dievas!

Pagoda Nenastievna ištarė tuoi
, • • j ’ l <1 Z. 1 sll VVUMŠŠIV • <1 JiV, A-Z4VV\.|

žodžius iškilmingai ir tiesiog, juok jjerns sveikatą, gelbėdavo 
lyg parodydama, kad tiktai taip reikale ir mer jų nepamir5. 
tur būt ii kad niekas nieko gc- i(javomc. Žinote ką, ponas vir- 
resnie rav nepramanys. .šininkc, turime mes čia toki rei-

Gerai tu sakai.— sutiko ka]a m3žQ reikalėlį, tik be pono 
Kiuglodurovar jau ne tiek dėlto. vjrgįninko žodžio negalime at- 
kad būtu pripažinęs sumanymo ]jktj

Parities deiiai jau, Dievui dėkui, perlei
dome daug viršininkų, su visais 
gražiai gyvenome: ir jie, Dieve,

laužyt galvą, dargi žinodamas, ųuc ga|j viršininkas pagelbėt, 
kad nieko « jot neillaul |žydeli

O * K | • _____ _____________ ________

Kaip Vakkanalijus Vziatkovi- tokie peri: neatsakykite mums 
čius gerai pasirodė valdininkams varguoliams žydeliams!
ir kok> padarė įspūdi visoje aps- ’ Sv paskutiniais žodžiais at- 
krityje, matėm anksčiau. gniaužė deln? ir pakišo Kruglo-

Dabar tik laukė gerų to pa- dorovui 25-rublinę.
sėkmių. O kad abejotino dalyko' Viršininkas, kuris visą laiką 
ląukt visada neramu, tai nerimas- stovėjo išsitiesęs ir tylėjo, dar 
ti šiuo žygiu malšino degtine. labiau išsitiesė, i—........ ............

LIE’ DIENA MUZIEJUJE
CHICAGO, Ill.—Ktfdrta tradici

nė Lietusių Diena ^“5°!*. koklio 
i,‘ Pramonėj Muštoj*1 
Pej.ivulyjc įvyko lupk 
Akademijos lietuvi! 
Spaudoje pasirodė ti 
Dienos aprašymai Ir < 
norėtųsi su sknitjrtĄ 
pilnu tos dienok veil 
Viso, Lietuvių Dicnoji 
programos, suruoštooj 
ziejaus reikalavimams;

PIRMOJI PROGRA 
popiet, buvo suraoM 
Akademijos mokytojų 
(Lithuanian Choristei 
lietuviškas kalėdinei . 
"Gosu Hambiho" Įr 
icu". Gyvu paveikaĮu l 
(tikėlio Jėzaus prakali 
klūpojo Marija ir Sv.. 
do metu choro* jaut 
“Kalėdų Naktis”, M 
kurių parašė Riti Dūk 
demikė, buvusi tremti 
mui linksmosios' Kas 
ukademikės pašoko tfl 
kius. Publikai, kurioiŲ 
ukadr-mikės išdalino | 
ineograf uotas prognf

buvo viri NAUJA KNYGA; likos visose prayramose 
3,600.
, Kai kas darė pastabas, 

bįf»$ųjų-Motiejuje, vėliavų Jarpe 
sknatf Lietuvos vėliavos. Jų infoi 
eįjąi, Muziejuje tėra iškabintos Jung- 
tmių Tgutų (United Nutions) vėlia
vas. Kadangi Lietuva dar nėra J. T.

>del ir joa Irispalvės ten ne
ilgios vėliavėlės buvo išsta- 
net pardavinėjamos.

išia proga noriu iėreikšti gilių pa
dėkų visiems individams, organiraei- 
joms, mokykloms, lietuvių spaudos ir 
radio vedėjams—visiems, maloniai ir 
pasišventusiai talkininkavusiems M.i- 
nį? gražiame darbo. Jų pasišventimus 
eina lietuvių tautos naudai ir garbe;; 
bę jų gračios taikos panašūs ir kilni! 
darbai nebūtų Įmanomi.

? J. Dauivardienš

kad iška- 
1 410- 

Jų infoinia-■ *... >. ■■ 
vietinį lietuvių jaunimų n naujai at*. 
zykusiais lietuviais. PrognhnoB su-, 
tvarkymu rūpinosi. Lietuvių Akądeml-' 
nis Klubas (Litlnianian University^ 
Club), pirmininkaujant Elenai Skir-; 
montaltel ir Pėv; LabantM!:nE Tau
tinius šokius demonstravo- Ateities 
irkėjat) jų pasirodymas paddarė lyg 

ir tradicija Lietuvių Dienai, dalyvavo. 
;ctvirti metai iš eilės. A. dečo dięi-' 

truojsm*iir ir A. Dsirvonb admfhirtrūo- 
įainas Tromtihių- Vyrų Choras, su la
bai tiumpU pasiruošimui laiku, pri
sidėjo skambioinl.i lietuviškomis die
nomis ir vaidinimu. Visos grupės, kaili* 
ir pavieniai asmenys, kuridos žeminu 
įvardinsiu, maloniai kooperavo ir rū
pinosi programos pasisekimu.

Programa, atvaizduojanti tipingi; 
lietuvių kaimiečių šeimų, buvo padu* 
lintu į tris veiksmus.

Čia ryškiai malėsi ir jautėsi paty
rusio buvusio tivmtyjė Tdutlnfo An
samblio režisieriaus p. Gasparo V*i 
ličko.s talentai. Jis šį vaiedeį[ sukūrv 
ir sukombinavo per dvejas repetici
jas.

Gyvųjų 'paveikslų ir vuidmimo šei
mos sąstatų .sudarė Povilais Lavens, 
Klaudijus Liūtas, Jane Linkuvienė/ 
Elena Vcspendoraitė, Dolores šrup- 
šuitė, Eleanor Melias, Julė Kaupaitė, . «
Lauryną ČOenskaitė, Klemensas Gau- vaikas tragedijos laiku nebuvo 
čas ir mažosios Rūta ir Daina šiošy- nimie. 
tės. r* — . * • • - • •
piešė dailininkas Vladas Vijcikte. Sre- - 
nos priruošūno a_._.__________  -
Eileen Lavens, Lucille Valatkai (■/ rt* 
Vincas Samoška ir kiti.

Visų programų pristatymo ir aiški

Šiomis dienomis iš spaudos iš
eina Tėvų Pranciškonų leidžia, 
mas rcliginio-kultūrinio-patrioti- 
nio pobūdžio rųetraštis. Ši knyga 
turės 216 puslapių ir nūs gausiai 
iliustruota. Metraštyje straipc- 
nials bendradarbiauja J. E. vysk; 
V .Brizgys, J. E. vysk. V. Pa- 
dolekio, prcl. J. Bslkjnas, proi. 
J. Brazaitis, Juozas Girnius, T. 
dr. V. Gidžiūnas, O. F. M.. T. 
dr. B. Grauslys, O. r. M., Pau
lius Jurkus, l:an. F. Kapočius, 
Jonas Kmitas, prof. dr. J. D. 
Končius, prcl. M. Krupavičius, 
prof. dr. A. Maceina prcl. P.’. 
Pcnkauskas, L. šimutis ir T. J. 
Vaikys, O. F. M. Beletristikos 

.. _____, _____. . ptskyfū šie rašytojai St. Būda-
(cabin). Žuvo 8 vaikai, būtent i.vas, N. Mazalaitč, ir A. Vaičiu- 
Edward 13 m., Henry 12. Joseph (laitis. Be to, metraštyje bendra- 
li, Raymond 9, Robert 7, Phyllis darbiauja šie poetai: J. Aistis, 
Beverly 5, Birtriss 3, ir Beatrice Bern. Brazdžionis, K Bradūnas, 
1.: Bert Edkins, žmona ir posū- K. Grigaitytė, H. Na'.ys, F. Kir
uos Edgar Cousgrove, 14, išsigel- ša, J. Kruminas, A. ilyka-Niliū- 
bėjo, vienbk sunkiai apdegė ir nas, Alė Rūta ir M. \/aitkus. 
gydomi ligoninėje. Dešimtasis! .

- --- ' - - Ši knyga leidžiam: šventųjų
Autoritetai mano, kad |xMetl> \r Lietuvoc v-rgiios dc" 

Lietuviškų krorai i; turlnj n-i-j ^as kilo iš malkom kūriana-' š!mtmcč1,° Pro^a ,r la!koma ,vl' 
““ ^7 ^^nk^o m* buvusio pirmam aukš-! į‘ems.. Ijetuviams-t.ek seniau 

uarop taiKininKavo Amerikoje gyvenantiems, tiek iš
i tremties atvykusiem*:. Ją reda- 

•L. , _ , . i gavo T. L. Andriekus, O. F.
-----  . ... .Mielas tautieti, ar paaukavai i6 ... x .. ... , ... mmo darbas teku žemiau pašneku- 3 o iliustracijas nicse call. Vi.šiai Daužvaniienei. Užduoti/buvo ..p- \^niams? Atlik pareigą Ka- ; , 1

visiškai lengva—trumpai, apri etom Ičdų ir Naujųjų Metų proga.
laike utpasakot lietuvių kalėdinius pa- Atiką siųsk: United Lithuanian Metraštį jau dabar galima 
pročius ir tradicijas, prisiminti apie Relief Fund of America. Inc.,' sisakyti pas Tėvus Pranciškonus 
dabartinę Lietuve padėtį ir. ypatin- fa Sf Brookl n n Nj Kennebunk Port, Maine. Jo kai-
gai vakare, gyvu žodžiu dapildyt bruo- y ’ f ’j „ • J
žus, kuriuos vaizdai toĮstcngė (del na *2.00.
technikinių ir kitų priežasčių) per- - 
duoti žiūrovų akims ir mintims.

Įsidėmėtina tai, kad visas lietuvis- J 
kos eglaitės puošimo ir lietuviž’tų i 
programų ruošimo darbas yra nedi- d 
delio skaičiaus pasišventusių, save aur lį 
kojančių žmonių darbas. Mutiajut ne- v 
išgali ir neskiria jokių lėšų nei atly* l| 
ginimo Kalėdinių Feitvialių dalyviam* 
ir rengėjam*. Visų finansinę ir darlio įį 
naštų neša tik keli asmenys, kuriem*-' i 
rūpi pasinaudot neįkainuojamai bran- į 
gia proga lietuvius gražiai išrėkia*- * 
muoti. Kad tie pageidaujami rezuh.įj 
tatai atsiekiami liudija šie keli fote- ’•» 
teliai: lietuvių programos yra vie^- <j 
nos iš populiariausių Festivalyje. J A 
9 valandos programų bnvo atsilankęs 
Muziejaus pre įkeptas Major Lenok i 
■R.Lohr; jis asmeniškai sveikino*Jr jį 
komplimentavo lietuvius dalyviui; A 
Festivalio vedėjas John Reilly ir kiii Jj 
JWttejaim- pareigėngi 'i

kalėdiniame 
Bio 29 dienų, 
e cho :*:{■* 
npi Lietuvių 
^:«lai; dabar 
> pasidalinti 
Hr žiuiomin 
luvo keturios 
•įtaikant Mu
kti rodymams. 
A, 2 valandą 
y. Kazimiere 
ir studenčių 
Į išpildė šiai 
iMnen, Yon’u 
1 Bless Aincr- 
n!xduota Kū
li prie kurios 
pianas. Vuiz 
U dėklą r.avo 
nalę poemų, 
ivičiūtė, aku- 
, Pavaizduvi 
ė nuotaikos 
letuviškus so
lo virji 1,000 
dales jų mi
ll kurių virše- 
n y*: eglaitės 
įkais šiaud

si

SUDEGĖ 8 VAIKAI
Williamsport, Pa. — Gruodžio 

ll-tos naktį ugnis-iki pamatų su
naikino dviejų aukštų namą

leidęs žydą, tik nusistebėjo, kad Has puošė gražus bl 
įjau ne tas pats. Žydas, ilgai Padabinta JM 

nelaukdamas pradėjo: ( ant1{ąją
— Ponas viršininke! Yra čia !und.} pilj6 j 

menkas reikalėlis. Aną dieną [Gh-e Club (nelietas 
buvome atsiuntę viena žydelį su niūkų choras)^™|

IRhAfA, 3:15 va- 
Ml? Schon1 
VttaSOkyklos be-- 
įjKoltina ir dir 
it® J r. Trumpa’ 

angliškų dainų ir gieMnių protframn! 
____ ._____ lirųftienė.

šininką, toks prastas, kvailas: jisl r ■ • 7 
nemokėjo su ponu viršininku1 patvarkymu, yra įvaii Nenastjevna balsu neleidžiančiu gn.auze icauuąją ranxr ir mm- ... įr . mums g-dą po.|ruoAtos ir pildomo^ 

abejot- Jai vis rodėsi, kad jei damas iš jos suglamžytą 10-rub nag viršininke, nepykite kad aš !skirtOhiOii tautei die| 
I v •v — 'I .TIOO piv|tiuiui»o (UVJU iiaunim f
drystu prašyt nepamiršt musy ir mokytQjM. ek8kurafl<m iš Chicagns 

mokyklų, jei 
vietos pakanka, įleidžiama bendroji 

i publika, šiemet, kaip ir pernai, <iid> - 
ilis skaičius nebetil; 
latro auditorijon, 

MUZIEJAUS’RE 
iki 8 vai. vakaro 
“Lietuviška vakariei 
žąsiena ir avieną, k 

j pyragaičiui, obuolių 
ta. Valgius, pilti 

■skoniui, paruošė 1 
Pilni restorano stalą 
ti, sudarė jaukių aplfaka. 

VAKARINĖS PI *

labiau išsitiesė. Atsimindamas
' . 1 j .« . .. uuvume aibiLuiię viciiii zyucį- Kas bus, Pagoda Nenastjev- patarimą, kad reikia pasibran- viršininku pasikalbėti, tik L’

na?—klausia Kruglodurovas sa- g,r>L sunko: ,u.nK1,skū 1
vo pačią tarp dviejų stiklelių. |

— Bus gerai!—atsako Pagoda i

• y • <4 11l • • • <> ai " 14*IIIL^ s*
von! tas žydelis, atsiprašau poną vir- iakornpanavo z.ta gį

Žydelis persigandęs staiga at. įninką, toks prastas, kvailas: jis I Popietinės programs, Muziejaus 
= . °.x. nemokėjo su ponu viršininku1 patvarkymu, yra ivai« mokyklų pa-

Nenastjevna balsu neleidžiančiu gniaužė kairiąją ranką ir, isim- dptis ir Dadare mums geda po.| ruoštos ir pildomos,'“dr kiek galint, 
nas viršininke, nepykite kad aš i “'J10“'08 tuuM’8 Į pritaikomos

1 1 $,as programas suvažiuoja mokinių
1 . •. - , 
reikalo,—baigė žydas ir ištiesė ir tolimesnių miešti 

'ant stalo visą šimtinę. iuii
— Taigi žinokite, kaip dera 

' elgtis su vyriausybe!—tarė Krug
lodurovas visa savo viršininkys- 

jtės didybe.
I Atliko reikalą taip, kaip pamo
kė žydas, paėmė šimtinę ir, sė

dėdamas paskui vienas, taip pats 
su savim kalbėjo: 

I — Žiūrėk, prakeikta sėkla! 
Apskrities viršininkui kiša 25 
rublius! Tai šuns drąsumas! Gė- jr 9 vai. 
da imt. Šimtinė—tai kąs kita. 
Niekas nepasakys: Vakkanalijus 
Vziatkovičius ima šimtinėmis! 

imiwirarttawraiwrirar****^  ̂ tik viena šimtinė, bet vis-
, gi šimtinė, ir tiek paimt tai jau 
t .ne gėda .■ k-. 
.k- Nėnžnuršo pasigiri, pačiin,/kad 
h j»u pradžik'vra ?

gu nebūtų gerai, tai viršininkas Hnę, drebančiu balsu atsiliepė: 
gali paliept, kad būtų gerai. Tai' — Nu, ponas viršininke, nepy
ko dar či? abejot? kite! Aš buvau užmiršęs, kad

Tokiais žodžiais suramintas, dar kitoje rankoje turėjau . . . 
gėrė viršininkas dvigubai tiek:! — Pašol von, šuns vaike!—šu
tai iš nerimasties, tai iš džiaugs-'riko dar balsiau ne tiek brangin- 
m0. • |damasis, kiek iš piktumo, kad

Kada rabinas pasakė: “neškite žydas jį norėjo prigaut.
aukas”, tą pačią dieną pas vir-1 Žydas, išėjęs, nubėgo pas sa- 
šininko duris jau laukė žydelis. vo bendrus ir išpasakojo viską. 
Pagodos Nenastjevnos paklausta, kas atsitiko.
kas yra, užuot atsakius, tarnai- — Tai nieko,—tarė vienas,— 
tė, i
kad “laukia su reikalu”.

— Tai nieko,—tarė vienas,— 
prasidariusi duris pranešė, Hk. matyt, jis iš tų, kurie iš pra- 

Virši- džių branginasi, o paskui atpin- 
ninkas užsidarė kabineto duris, Ra- O kad jis ima, tai tikras da- 
pirmiau įleidęs žydą. Tas, lin- lykas: kas jis būtų per virširiin-

tį

Visiems Mūsų Kostumeriams ir Visigm$ Lietuviams 
i ; SvenČhi^t-įi^itf^ >■<

at;

Muziejaus ie

ĮJORANE nuo 5 
Buvo pateikiama 
ą”: sriuba, kepta 
■jQstai; daržovės 
Kitos, kava, arb-i- 
^tant ne-lietuviu 
Ūtorano Virėjai. 
k žvakėm apšvies-

ibGRAMOS 7:1’0 
at) sutraukė virš 
ivių ir nelietuviu;2,000 žmonių—liettf . 

buvo užsiregistravusios kelios elnkur- 
sinės grupės iš vtf 
universitetų ir 4-H 
kų) suvažiavimo. '¥1 
mose pasisekė vykiu

ariniu mokyklų, 
jatfnųjų ūkinin- 
Irarihėse pragro
tai sukombinuoti

M., 
Vi-

už-

OLD FELL HOUSE
SENIAUSIAS LAISNIUOTAS VIEŠBUTIS 

WILKES-BARRE
Turime Išnuomavimui Švarius Kambarius

54 E. Northampton Street, Cor. So. Washington St. 
Wilkes-Barre} Penna.

Visiems Lietuviams Linkime Linksmų Kalėdų švenčių 

ir Kuo Laimingiausių Naujų Metų!

Gordon H. Lloyds
restaurantas

ORIGINALIŠKAS KALAKUTŲ NAMAS
Sm Food (Jūrų Maistai)—Pirmos Rūšies Gėrimai ir Valgiai

147 So. Mam Street Wilkes-Barre, Pa.

fotografai Ir ”filmuot»jai Mud*ojt>u»' 
oficialus fotografas padažė keldtį į TT 
specialių nuotraukų Muziejaus archy-(4M 
vams ir amerikoniškos spaudos apžff- fi 
pinimui. Bendrai skaitliuojant, pu b- F

siminę. Apskritis vėl įstojo į se
nąsias vėžes' iš kurių buvo lyg ir 
iškrypusi.

L savo ' pačios patarimą*, laimino 
1 Apvaizdą, kuri liepė pasauliui 

turėt viršininkus, laimino degti- 
! nę, su kuria galima pasidalyt 
l džiaugsmą.

I Vakkanalijus Vziatkovičius, 
kaip matėme, nenumanė, nei kas 

i, nei kokios virši- 
pareigos. Bet tuose da

lykuose gaudavo patarimą iš sa-1 
vo pagelbininko, o reikalus su 

i žydeliais, kurie pradėjo lankytis 
, pas viršininką gana dažnai, jau 
į ne tik su savo, bet ir su krikščio- 
, nių “reikalais", atlikdavo pats, 
! ypač kad žydai pamokydavo, ką 

* reikia daryt, kad niekas iš valdi- 
► ninku apie nieką nežinotų.

* *

į. Tuo tarpu atvažiavo j Naupi- 
j!. lę Miškalių valsčiaus raštininkas 
f Pstrumskis . j

T T Vi —___ .. —

1
j yra apskritis
j ninko pareig

i t ’

VISIEMS LIETUVIAMS LINKIME LINKSMŲ 

KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 

NAUJŲ METŲ!
*

į

KALĖDŲ šVENeiŲ PROGA SVEIKINAM VISUS MŪSŲ 
LIETUVIUS KOSTUMERIUS IR LINKIME 

ĮjAIMINGŲ NAUJŲ METŲ!

VISIEMS LIETUVIAMS MŪSŲ KOSTŪMERIAMS 

LINKIME LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR 

LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ!

ŠVARI UŽEIGA

ĮVAIRIAUSIOS RŪŠIES GĖRIMAI IR VALGIAI

RUDDY'S- DRUG STORE

GERAS ALUS, vynas ir likeriai
PIRMOS RŪŠIES VALGIAI

KAMPAS SOUTH ir S. WASHINGTON STS. 
ĮWILKES-BARRE, PA.

— O ką? Kas girdėt? _______ . „________________________ .
— Ui. jau pats iš rankos ima,— g 

, atsakė Dine, žinodamas, kokia | >;■
naujiena yra Pstrumskiui reika- | Visiems Klydau ir Visiems Lietuviams Linkiu Linksmų 
linga. 11

| — Šitaip? Na, tai, Dinke, žiū- b 
rėk, kad visko užtektų, nes va-, a 
^arc turėsiu svečių.

įjįį^įįįįįįį uh utm mm rįm rn m nu r t ns mm on in n rs a 41 Pasakęs tai, išėjo atlikt savo' 
V reikalų ir parkviest pas Dinę' 
| raštinės valdininkų; tai jis da

rydavo visada, kai tik atvažiuo
davo į Naupilę.

— Tai, vyručiai, pasirodo, kad 
iš tokio didelio debesio nebuvo 
nė lašo lietaus.—kalbėjo Pstrums
kis su valdininkais užkandžiau
damas.

| — O jau buvome nusiminę,— 
tarė vienas tęsdamas iš lėto.

I — Jau būt buvę striuka.—atsi
liepė kitas kraipydamas galvą ir 
lyg netikėdamas, kad nelaimė jau 
praslinko.

I — O ilgai laikėsi.—tarė tre
čias.—Tik ką tu su žydais! Ne
atleido, iki savo padarė . . .

| — ... ir davė mums viriinin- 
ką tokį, koks reikalingas,—per
kirto Pstrumskis.—E, vytai, ne
prapulsime, tiktai laikykimės! 
Vivat viršininkas!

Gėrė per visą naktį. 1 . ,
I Rytojaus dieną Pstrumskis, 
sugrįžęs namo, nusiuntė savo ! 
bičiuliams, taigi valsčių raštinin- , 
kamt Dykulių Kuanickiui ir I 
žioplių Bavolskiui, tik tokį rai- ' 
telį: ima. Bičiuliams to pakako— 
suprato. !

Tas trumpas, bet toks relkž-

COR. S. MAIN and SOUTH STREETS 
WILKES-BARRE, PA.

Phone 3-4993 Švenčių ir Laimingų Naujų Metų!

DR. SAMUEL HURWITZ

f 4G PUBLIC SQUARE WILKES-BARRE, PA.

VISIEMS LIETUVIAMS LINKIME LINKSMŲ 

KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 

NAUJŲ METŲ!

OLD CORNER TAVERN
i

VISIEMS LIETUVIAMS LINKIU LINKSMŲ 
KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ!

JURGIS KRIŽANAUSKAS
GEORGE’S PLACE

Alutis Ne Tik Geltonas ir šaltas, Bet Visuomet Gražia.

Putoja, Nes Neturi Progos Susenti

274 Ė. MARKET ST., WILKES-BARRE, PA.

Visiems Mūsų Kostumeriams. Draugams ir Patįstamiems 

Linkime Linksmų Kalėdų švehčių ir Laimingų 

Naujų Metų!

CLARK BROS. RESTAURANT
- 35* E. South St., Wilkes-Barre, Pa. Tel. 3-9081

f » OPTOMETRISTAS
į 184 South Washington St., Wilkes-Barre, Pennar
| ' *t Telephone 3-5718

, —m L- <

b

l

HOME OF EXCELLENT SANDWICHES AND 
REAL MEXICAN CHILE

180 South Main Street Wilkes-Barre, Pa. i

^k“ - ----------------------- LINKIME LINKSMŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGIAUSIŲ

NAUJŲ METŲ VISIEMS MŪSŲ KOSTUMERIAMS 

IR VISIEMS LIETUVIAMS! 4

VISIEMS MŪSŲ KOSTUMERIAMS IR DRAUGAMS 
LINKIME LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ 

A NAUJŲ METŲ!

» VENUS STUDIO ED. M. BARTIKOWSKY

Ai P. Shultis
LIETUVIS FOTOGRAFAS

12% Public}
i

Wilkes-Barre, Pa. Tel. 3-0993

fflWIWW «#»»»»»?»?*»

VIEŠBUČIAMS, RESTAURANTAMS. SODA 

FONTANAMS ĮRANKIAI IR REIKMENYS

79-81 So. Washington St., Wilkes-Barre, Penna.

Telephone 3-5736
twi Y~ rat >* vslm wmum smla*

u i
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VIETINES ŽINIOS
not hate rules this

•nd there may they learn 
and

MOTIEJAUS VIZGAI- 
ČIO LAIDOTUVES

ARS AS

LENCY .BISHOP JOSEPH

IJI07AS VARAITIS 3* v*karicne $100.00. v^nu iš to» JUU4.M0 VMRHllip vakarienės spanscrių yra žinomas
VĖL PASIŽYMĖJO lietuvių veikėjas, buvęs ilgame-1 

tis LRKSA daktaras kvotėjas dt,i tis 
------------- I A.

Kaip pereitais metais, taip ir 
šiais iutbolo žaidimuose vėl la
bai aukštai iškilo Swoyerville 
High School mokinys Juozas 
Varaitis. Jis žaidžia “back” po
zicijoj. Jis vėl pateko į Wyo
ming Klonio futbolo "1949 Ali 
Schol?stic” rinktinę.

Angliškieji laikraščiai gan 
plačiai rašė apie Juozo Varaičio 
pasižymėjimus pripažindami jam 
didelius atletiškus gabumus.

Juozas yra tik 17 metų amžiaus 
ir sveria 192 svaru.

Juozas yra sūnus Luzerne Šv. 
Onos parapijos vargonininko 
muz. Jokūbo ir Elenos Varai- 
čių.

Linkime Juozui geriausios 
kloties moksle ir sporto srityje!

J. Valibus.

I’o

PADĖKA
pcnkerių metų tremtinio var-

RENGIA ŠIMTADOLE- 
RINĘ VAKARIENĘ

Grupė asmenų rengia vakarie- 
Rt. Michael’s Industrial and 

Agricultural School naudai. ia 
vakariene įvyks pirmadienį, gruo
džio 26, 1949, Hotel Sterling sve
tainėje, Wilkes-Barre. Įžanga į

gų Vokietijoje, laimingai pasiekus šį 
laisvės kraštą—U.S.A., nuoširdžiai dė
kojame Aleksui Reginai (Lee Park, 
Pa.) už paramą mums esant dar Vo
kietijoje, už atvykimui dokumentų su
darymą ir visokeriopą paramą mums 
besikuiiant. Dėkojame Piečaičiams ir 
visiems kitiems, prisidėjusiems prie 
mūsų atvykimo i šį kraš.ą. Bcsiku- 
riant naujoj, laikinoj tėvynėj ir nu
galint visokius moralinius ir materia
linius sunkumus, už nuoširdžią para
mą nuoširdžiai dėkojame: Mary Saka
lauskienei. Baltrušaičiams, Išganai- 
čiams, Vinco, Juozo ir Petro Saka
lauskų šeimoms, Seiliams, Šenaus- 
k:>ms. Ravins-kam.s, Mališauskams, Fi
las. Klusuiticnei. Smith ir Zujams 
(evv. Lee Paik); Swoboda šeimai 
(Wilkes-Barre, Pa.); Holodnak šei
mai ir Žėkams (Forty Fort. Pa.) ; Viz- 
gaitienei (Luzerne. Pa.); Cherney šei- i - - 
tiems kuo nors parėmu.siems.

Ynat'ngai dėkojame Petro ir Juozo 
Balčiu šeimoms (Luzerne, Pa.) ir Ka
zakevičiams (Lee Park, I’a.), tikriems 
trem inių bičiuliams, už tikrai nuo
širdų duosnum;) ir mūsų padėties Įver
tinimą. o Patackams (Nanticoke, Pa.) 
už darbo ir buto surad:mą.

REG1NŲ ŠEIMA

■ LRKSA 7-tos kuopos nario 
Motiejaus Vizgaičio iškilmingos 
laidotuvės įvyko trečiadienį, 
gruodžio 7-tą. Išlydint 'iš laido
tuvių direktoriaus Kižio įstai
gos, buvo atvykęs kun. A. Žu
kauskas ir atliko pritaikintas pa
maldas. Nulydėjus bažnyčion 
Mišias atlaikė kun. A. Žukaus
kas ir palydėjus į kapines su
teikė paskutinę benedikciją.

Karstą nešė Motiejus Gylis, the streets 
Jurgis Gustaitis, Motiejus Juo-|hRVe freelyi 
zaitis, Petras Petraška, Juozas įurn’ ‘ 
Račkauskas ir Bernardas Volun- ft®n°dr<JJJJ, 
gevičius. Laidotuvėse dalyvavo that all 
giminės, kaimynai ir pažįstami.

DELI

To you 
Cathedral 
polled to 
great c

An eiti 
of Ama 
Country,

altar the t

$

IŠLAIKĖ SLAUGĖS 
KVOTIMUS

duktė

relives in’ 
the life of 
this pulpit 
cM-ns the, 
nnd promo 
God.. • •«

This co
i here this I

afternoon. I am im- 
tho reason for this

Aldona Levanauskaitė.
Mrs. Onos Levanauskienės, gyv.'merev of
13 Mill St. Pittston, Pa., gavo has been 
pranešimą, kad ji sėkmingai iš-

IN ST. PATRICKS’ CATHEDRAL, 
YORK, N. Y. ON NOVEMBER 6, 1949
cmumI visitor to this and tens of thousands have been

which He received from the Immacul
ate Virgin, in it He will rise again. 
May the Russians not suffer the fate 
of Judas but rather may Mary do 
for them what she did for John. 
May she bring them to the foot of 
the Cross 
that love 
world.

In days 
carried the true 
Father .Christopher, banished to Si- 

| beria, earned the title of Apostle of 
'4L-4   I____ I 1 tl/ _________ 41...4. .•

(Tone by your missionaries 
Faith to Russia Your

murdered by Soviet Russia. | - -
My deur listeners who arq not of that prison-land. We pray that in 

Lithuanian blood, this, in brief, is God’s own way the courage of the 

is making’'the'se"'suppiicuti'onr here fidelity of your people in exile may 
today to our God of Mercy.

And now you may ask, my dear 
friends, why these people have gather
ed in this Catholic Cathedral? It is 
because over 85% of the Lithuanian 
People are Catholic. For over five 

, _____ ______ hundred years these Lithuanians have
of God freclv offers I lived in a thoroughly Catholic spirit.

fi«»e of the Mass or In 1386, they gave up paganism, 
tied turricnl symbols i rather late it is truo for a European

of these United States why this congregation of Lithuanians martyrs in your fatherland and the
. • i • a*. it At t FLIrtlif tr ra f vmir <itnrtnL» in nviln ninuM visitors in our 

have' fteely traversed 
Metropolis. »nd you 

this edifice. In 
urch. erected to the 

■.of Gori, freely opens 
in and day out, so 

ill, may enter.- At this

® Son of God. From 
her freely nro- 

h .of our H«l” Faitk 
the eternal Law of

ion
oon

upon a nation which 
rived
own fatherland. This 
. coinprised chiefly of

of these free-

has assembled 
to beseech the

« •• • i a’’ 1 A* ... r •JIUICgttViV WinuriBCU CIIIVIIJ Ullaikius valstijos kvotimus ir Igi-, T HhuaniBni! th/ descendants of
jo registruotos slaugės teises.

Aldona yra baigusi Jenkins
Lithuanians 
freely to t>

hey have come here 
for their fellow-Lith- 

■Ų enslaved behind the 
SchooCof Nursing ir dabar *dar- Ir"n Power

° of atheistic and freedom-hating So
viet Russia, 1V 3 t .' ' ’

“Enslavi

mii (Rochester, N. Y.J'ir visiems ki- High School, Pittston Hospital uanians i*
a • __  1__ _ _ ___ _____________________________________________ ___ • - - - Tenn f’ 11 «•+ o i i

buojasi su Visiting Nurse Asso
ciation of Pittston. I “Enslaved*.; My dear friends, I do

Slaugės Aldonos tėvas Juozas no* sav careteialv Or’tin exaggeration.
Levanauskas, kuris jau yra miręs,1 
buvo LRKSA 183 kp. narys ir 
įžymus organizacijos veikėjas. '

Slaugei Aldonai linkime ge
riausios kloties ateityje!

VISIEMS MŪSŲ DRAUGAMS, RĖMĖJAMS IR
pažįstamiems Nuoširdžiai linkime

LINKSMŲ ŠVENTŲ KALĖDŲ IR

> . ; EĄIMINGŲ NACIJŲ METŲ! *

ADV. J. S. LOPATTO
SUSIVIENYMO LEGALIS PATARĖJAS

IR SŪNUS

ADV. E. W. LOPATTO
703 MINERS BANK BUILDING v 

WILKES-BARRE, pa.

VISIEMS LRKSA NARIAMS. DRAUGAMS
IR PRIETELIAMS LINKIU LINKSMŲ 

KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ
NAUJŲ METŲ!

PETRAS J. KARAŠAUSKAS
LIETUVIŲ R. K. SUSIVIENYMO 

AMERIKOJE IŽDININKAS

NOTARY PUBLIC IR GENERAL 
INSURANCE

13 Garrahan Avenue, Lynd wood 
Telephone 2-5243 Wilkes-Barre, Pa.

*fwbh afwa 9

VISIEMS KL1JENTAMS IR VISIEMS LIETUVIAMS

LINKIU LINKSMU MALONIŲ KALĖDŲ

ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ

NAUJŲ iHETŲ!

Chas. J. Leagus
LIETUVIS 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

298 E. SOUTH ST.

Telephone 3-6018

WILKES-BARRE, PA.

Mirusioms

na’ion. and embraced Catholicity. Re
ceiving it late, they anpreciated it all 
the more and they have heroically 
preserved it against pressure from 
most of their neighbors. At the be
ginning of the fifteenth century the 
Lithuanians withstood the onrush of 
the Tartars and prevented them from 
destroying Christian- Civilization.

During the so-called protestant Re
formation the Lithuanian neonle held 
steadfastly to 
though some 
cumbed. to the

Durin<" tho

be the light that will guide the Rus
sians back onco more to their right - 

! ful place in Christian Society.

The agony of your people at home 
is excruciating. Your cross is very 
heavy. But our Divine model suffered 
an agony that was worse and carried 
a cross that was heavier. But in the 
joy of Easter that agony and Cross 
wei'e forgotten. You and your coun
trymen, because of your fidelity to 
your Crucified Saviour, will certain
ly have an Easter. On which you 
will forget the sufferings of today. 
Lithuania must rise again! May the 
merciful God grunt that that Easter 

may come soon.

Kalėdų Švenčių Proga Sveikiname Lietuvius ir 
Linkime Visiems Kuo Laimingiausių 

Naujų Metų!

WHITE’S CAFE
LIETUVIŠKA UŽEIGA

68 North Pennsylvania Avenue ■ 
Wilkes-Barre, Penna.

!
1 
J

ofC their6 rulers ^'uc" • Jj’1'*’!***’'*^''****^^ 
new doctrine. | J
Russian occupation of i;

the nineteenth Century, the Czarist f 
authorities made every effort to force f.' 
the Lithuanians to accept the Russian L 
Orthodox Faith, and they failed. No j I 
nation in All Europe, during the J

Sveikiname Lietuvius iš Naujosios Vietos ir Linkime
Visiems Linksmų Kalėdų įr Laimingų 

Naujų Metų!. nation in All Europe, during the 
,t 1 In the Fall of 1939, at. the begin-,past five hundred years, has treasur- 
r’ ning of World War II, Lithuania ed its Faith more highly, no nation 

has lived Catholicity more thorough
ly, no nation has fought for it more, 
desperately than the Lithuanians. Abd 
they are fighting for it today.

As soon as the Russians occupied 
Lithuania in 1940, they began an 
extensive and intensive campaign 
against all Religion. Since the vast 
Majority of the people aą% Catholics, 
naturally the heaviest blo*4s were 
directed at them.

First came a campaign of calumny 
against the clergy and the Church. 
Then, in quick■ succc.-^sibn eame Ahe 
expulsion of Religion from all pub
lic institutions, schools, courts, hos
pitals, prisons and charitable institu
tions.

Thęn all religious organizations 
were liquidated and their property 
confiscated. The religious press was 
suppressed, Religious holidays were 
forbidden and. as in all persecutions, 
a nriest-hunt began.

For the past eight years the Lithu
anian people have suffered this 
scourge and because of their resist-

WP-; r. free country.
i Disregarding all human rights Rus
sia determined. In June 1940, to oc
cupy Lithuania; set up a puppet 
government and destroy all freedom.

All free mgt will-agree that Lith
uania, had atJŽt„jMw every reason to 

what nation under 
'right? True, she had 
f her freedom before 

she war 
bv Cz|r- 
1918 Ac

A.' a.'-Vincas S u j eta,

God lack* 
been mb 
1940. From 
subjugated : 
ist Russia.', ..__„____ „
wasuoacUDied'Srtid despoiled and 320.- 
000 of her people exterminated by

57 metu, gyv. 171 Chestnut St., I Nazi Germany. But these injustices
. • • • »r» r,/' 'rraw intftifioH rvz»»« nnoIntTAmonf

Larksville, numirė dėl širdies 
atakos, gruodžio 11-tą, palaido-1 
tas gruodžio 15-tą iš Plymouth 
Šv. Kazimiero bažnyčios parapi
jos kapinėse Muhlenburg. Paliko 
seseri ir giminių.

A. a. Pranė Jankeliūnienė, 
gyv. 427 Vaughn St., Luzerne, 
numirė gruodžio 11-tą, palaido
ta griiodžto 14-tą iš Šv. Onos baž
nyčios Šv. Marijos parapijos ka
pinėse, Pringle. Paliko 2 sūnus, 4 
dukteris h 14 anūkų.

A. a. Juozas Novakas,
71 metų, gyv 577 Plymouth St., 
Breslau, num? ė gruodžio 11-tą, 
palaidotas gruodžio 14-tą iš Ply- 
moutho Šv. Kazimiero bažnyčios 
parapijos kapinėse Muhlenburg. 
Paliko žmoną, 2 sūnus, 2 dukte
ris ir 2 seseris.

A. a. Andrius Štreimikis, 
gyv. 95 West Main St., Wanamie, 
numirė gruodžio 12-tą, palaido
tas gruodžio 15-tą iš Šv. Marijos 
bažnyčios St. Mary’s kapinėse, 
Hanover Township. Paliko žmo
ną, sūnų, dukterį .anūką, bro'į ir 
seserį.

A. a. Alvina Sinkevičienė,
gyv. 345 Moss Street, Plymouth.
Pa., numirė gruodžio 8. palaido
ta gruodžio 12-tą iš šv. Kazimie
ro bažnyčios parapijos kapinėse, 
Muhlenburg. Paliko vyrą, 4 sū
nus, 5 dukteris, 3 brolius, 2 sese
ris ir 1 anūką.

A. a. Ona V a s i I i enė,
gyv. 144 River St., Mocanaqua, 
numirė gruodžio 7. palaidota'iš 
Šv. Marijos bažnyčios parapijos 
kapinėse. Paliko vyrą, 4 sūnus, 
4 anūkus, brolį ir seserį. Velio
nė buvo gimusi Lietuvoje, į šią (

, in no way justified her enslavement 
, by Soviet Russia since 1940. There 
is no legitimate precedent for depriv
ing a people lwf-their human rights. 
A nation ipaylose a war but a people 
never lose their right to life, liberty 
and the pursgtt of happiness.

To us Americans this crime of So
viet Russia against Lithuania (and 
the other .cons behind the. Iron
Curtain) is» the least, revolt-

[dedicated to the 
p is endowed by
God human rights:
as a Nation ch has sacrificed so 
generously td'fznake the United Na
tions a reality; this atrocity of So
viet Russia is bewildering and ap
palling to u*<Americans.

We hatey.fcaoon to believe that 
many phases Of Soviet Russia’s crime 
against Lithuania are unknown to the 
rest of the .world. Rut jve do .know 
that the Ru«an Army has overrun 
the country,‘/a puppet government 
was forced Ujfan the people, all liberty 
was taken •away from them, pro
perties of individuals and of organiza
tions was confiscated, farmers in par
ticular were ąvicted from their lands, 
education and a free press were sup
pressed, and 'those who resisted the 
invasion of their country and homes 
were eitheę įjlbid or exiled.

On Wednesday last, November sec
ond, the representative of Lithuania’s 
exiled government informed the Unit
ed Nations at Lake Success that in 
the nast eight years 520,000 of her 
people haveibeen exiled to Siberia

LRKSA 294 KUOPOS 
NARIAMS

5USE POINT. Ct.— 
kuopos susirinkimasSvarbus 

įvyks sausio 1. 1950, pas Petrą 
Bielevičių. Visi nariai malonėki
te dalyvaut. Bus renkama valdy
ba 1950 m. Atsiveskit naujų kan-

To thė atheistic torturers of these' 
God-fearing people we say, “How 
long,, O Soviet Russia, will you con
tinue to abuse the patience of our 
freedom-loving, Christian civilized so
ciety?”

To you. our Lithuanian brethren). 
I speak for His Eminence Cardinal 
Spellman and for all the priests of 
this Cathedral when I assure you thai 
we sympathize with you as you suffer, 
in spirit, with the people of your 
homeland. We welcome this oppor
tunity to join with you today in 
making supplication for mercy for 
your persecuted kith and kin.

How shall that mercy be mad'- 
manifest? We leave that to the God 
of Mercy. With Christ in Gethse
mane we ask the Father if it be pos
sible to take this chalice away from 
vour faithful countrymen. But if this 
bo not the will of God, we pray that 
they may be given the strength to 
drink it to the bitter dregs.

For your Russian oppressors,—to
gether with you, we do not pray 
curses from heaven but rather like 
oui4 Divine Saviour on the Cross wc 
may "Father, forgive them, for they 
know not what they do!". O how true 
it is that they know not what they 
arc trying to do the impossible: they 
are trying to annihilate the mystical 
body of the eternal God. Let them 
flog it and scourge it,
crucify it and drain every semblance 
of blood from it but like the Body

let them

MAGYAR’S HOTEL
Co&C Market and. Washington Streets 

•• Wilkes-Barre, Penna.

i

'linksmų kalėdų ir laimingų

NAUJŲ METŲ!

RAYHOTTLE
243 So. Main Street Wilkes-Barre, Pa.

4 ' J* .

b

šalį atvyko 35 metai atgal ir Mo-jdidatų įsirašymui.
canaqua išgyveno 30 metu.I įf *M. U/činskas

LINKIME LIETUVIAMS LINKSMŲ KALĖDŲ
IR LAIMINGŲ NAUJŲ METUI -

WATKINS SUPER SERVICE
EXPERT .REPARS—TOWING

BATTERY SERVICE AND ACCESOR1ES

Corner Hillside and East Market Streets 
Wilkes-Barre, Penna.

Kalėdų švenčių Proga Sveikiname Visus Mūsų Prietclius 
ir Linkime Laimingų Naujų Metų!

I

STRA1GIS HILL-TOP CAFE
VYNAS. LIKERIAI, ALUS IR GERI VALGIAI

Jei da nebuvot, užeikit ir susipažinkit

364 Market St., Wilkes-Barre, Pa. Tel. 3-9185,

B

$ VISIEMS MŪSŲ KOSTUMER1AHŠ IR VISIEMS įjt

ANTANAS SKARNULIS, Sav.

LIETUVIAMS LINKIME LINKSMU KALĖDŲ 
ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 

NAUJŲ METŲ! į į

*
Mikas Stanaitis^ Mgr

Distributors of 
AMERICAN OIL COMPANY PRODUCTS

Kampas E. Northampton ir Diamond Streets 
Wilkes-Barre, Pa.

VISIEMS MŪSŲ KOSTUMERIAMS, DRAUGAMS IR PRIETELIAMS 

LINKIME LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ 

NAUJŲ METŲ!

LIETUVIŲ UŽEIGA

17 N. SHERMAN ST. WILKES-BARRE, PA.


